
Vales Emitidos del 2023-01-01 al 2023-03-31
Fecha Partida Vale Proveedor RFC Requirente Departamento Uso Total

18/01/2023 221 4401 FELICITAS DOLORES FREGOSO LAUREANO FELF811105P94 RODRIGO GARCIA LOPEZ Sindicatura ALIMENTOS DE PERSONAL PROYECTO VERTEDERO $662.00

19/01/2023 273 4403 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9 VERONICA GARCIA MAHEDA Deportes PREMIACIONES $4,640.00
19/01/2023 273 4404 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9 VERONICA GARCIA MAHEDA Deportes PREMIACIÃ“N $4,524.00
19/01/2023 216 4405 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA JOSE RAUL FREGOSO DUEñAS Oficialia LIMPIEZA DEL PALACIO MUNICIPAL $12,975.02
19/01/2023 216 4406 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA LUIS GILBERTO ARCE DAVILA Rastro LIMPIEZA DEL RASTRO MUNICIPAL $4,390.01
20/01/2023 246 4407 CECILIO MANZO VICTORIANO MMJ8501013J7 LUIS GILBERTO ARCE DAVILA Rastro FUNCIONAMIENTO DE ARREADORES $285.01
23/01/2023 261 4408 SERVICIO MASCOTA SA DE CV SMA030619AZ1 NAHUM AGUILERA TOPETE Presidencia Apoyo por cita medica $1,056.00
23/01/2023 221 4409 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ReuniÃ³n con raicilleros $258.00
23/01/2023 244 4410 LUIS CARLOS GIL DUEÑAS GIDL670731661 VERONICA GARCIA MAHEDA Deportes ARREGLO DE TABLEROS DE LAS CANASTAS $5,568.00
23/01/2023 261 4411 GRUPO GASOLINERO ANDRES SA DE CV GGA080927HC8 JOSE RAUL FREGOSO DUEñAS Oficialia TRASLADO DE ESTUDIANTES DE ZACATONG $2,360.00
23/01/2023 154 4412 BLANCA GUADALUPE SOTO ARIAS SOAB950612CR7 Arturo Pantoja Tovar Oficialia Apoyo del 50% $1,250.00

23/01/2023 154 4414 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 ANA ROSA DAVILA PEÑA Oficialia APOYO DEL 50% $275.00

23/01/2023 154 4416 RODRIGO CARDENAS PEÑA CAPR850306DN8 NAHUM AGUILERA TOPETE Oficialia PAULINA ELVIRA TORRES ARECHIGA $250.00

23/01/2023 261 4418 SERVICIO MASCOTA SA DE CV SMA030619AZ1 IGNACIO PEÑA PEÑA Presidencia APOYO POR CITA MEDICA $500.00

23/01/2023 357 4419 PAULO ANTONIO LÓPEZ SÁNCHEZ LOSP900421M72 Luis Gilberto Arce Davila Rastro INSTALACIÃ“N DE CORTINAS Y MOSQUITER $29,116.00

24/01/2023 261 4420 SERVICIO MASCOTA SA DE CV SMA030619AZ1 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia TRASLADO A LA ACADEMIA DE POLICÃ A $1,000.12
24/01/2023 312 4421 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $2,196.91
24/01/2023 253 4422 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia MEDICAMENTO PARA EL PERSONAL $38,500.00
24/01/2023 339 4423 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia CONSULTAS MÃ‰DICAS PARA EL PERSONAL $8,000.00
24/01/2023 154 4424 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia ANÃ LISIS CLÃ NICOS PARA EL PERSONAL $1,000.00
25/01/2023 357 4425 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628HJC Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia AFILAR HERRAMIENTAS DE OFICIALIA $1,500.00
25/01/2023 221 4426 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS DE PERSONAL PROCURADURÃ A $602.01

26/01/2023 332 4427 CARTODATA 2.0 CAR161020ADA Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO Soporte TÃ©cnico $109,005.20

26/01/2023 221 4428 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura COMIDAS PARA EL PERSONAL $2,728.00

26/01/2023 392 4429 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia PAGO DE REFRENDOS $13,756.00

26/01/2023 218 4430 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $840.00

26/01/2023 515 4432 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos MATERIAL PARA CAPACITACIONES $9,500.00
26/01/2023 355 4433 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $324.80
26/01/2023 154 4434 JULIO CESAR HERNANDEZ RODRIGUEZ HERJ8802151L6 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia ANÃ LISIS CLÃ NICOS $12,574.40
27/01/2023 273 4435 ERNESTINA SEGURA GUTIERREZ SEGE710619GU3 Veronica Garcia Maheda Deportes ESCUELA DEPORTIVA DE FUTBOL $2,146.00

27/01/2023 216 4437 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos LIMPIEZA DEL Ã REA $2,680.00
27/01/2023 216 4438 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA David Alfonso Salcedo Perez Ecologia LIMPIEZA DE PLAZA Y Ã REAS VERDES $2,713.00
27/01/2023 379 4439 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura CANCELADO hospedaje 4 habitaciones $0.00
27/01/2023 379 4440 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura hospedaje 4 habitaciones $2,160.00
27/01/2023 379 4441 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura hospedaje 3 habitaciones $1,710.00
27/01/2023 357 4442 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $614.80
27/01/2023 355 4443 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CANCELADO SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $0.00
27/01/2023 355 4444 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $348.00
27/01/2023 355 4445 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $3,259.60

TRANSPARENCIA EQUIPO DE COMPUTO $1,433.00

8.00 BALON DE FUTBOL $ 4,640.00
1.00 TROFEOS $ 4,524.00

Productos
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 662.00

19/01/2023 214 4402 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47
1.00 ADAPTADOR USB-C A USB-A BLANCO $ 661.00
2.00 MEMORIA USB SANDISK ULTRA DUAL 128 GB $ 772.00

100.00 LTS DE COMBUSTIBLE GASOLINA MAGNA $ 2,360.00
1.00 Tratamiento endodoncia de Ã³rgano dental 35 $ 1,250.00

23/01/2023 254 4413 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

1.00 Torundas Jaloma 100PZ $ 18.00
1.00 Alcohol nadro desnaturalizado 1LT $ 77.00
2.00 Abatelenguas premium 25 PZ $ 40.00

1.00 VARIOS PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 12,975.02
1.00 VARIOS PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 4,390.01
6.00 PILA ALCALINA TAMAÃ‘O C ENERGIZER $ 285.01
1.00 gasolina $ 1,056.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 258.00
1.00 MADERA $ 5,568.00

ANTONIO EUSEBIO RODRIGUEZ

23/01/2023 253 4417 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

23/01/2023 253 4415 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 ANTREDAMIN 15MG C/10 TAB $ 228.50
1.00 CLONAZEPAM 2MG 30 TAB $ 92.50

1.00 TermÃ³metro citizen digital $ 107.00

Feliciano Velasco Oficialia AtenciÃ³n pre-hospitalaria $242.00

1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 275.00

$569.50

1.00 GASOLINA $ 500.00
1.00 INSTALACIÃ“N DE CORTINAS HAWAIANAS Y ELABORACIÃ“N DE 2 MOSQUITEROS YA PINTADOS $ 
29,116.00
1.00 GASOLINA $ 1.00
199.00 GAS L.P. y/o propano $ 2,196.91
1.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 38,500.00

1.00 TRIVAFLUC 4 TABS $ 355.50
1.00 RECOVERON UNGUENTO 40G $ 179.50
1.00 CIPROFLOXACINO 500MG 14 TAB AMSA (G) $ 34.50

NAHUM AGUILERA TOPETE Oficialia PAULINA ELVIRA TORRES ARECHIGA

MARTHA MELISA JIMENEZ ROBLES Oficialia AVRIL CELESTE ROBLES JIMENEZ $321.00

1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 250.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos REPARACION DE PARLANTE AMBULANCIA $425.00

1.00 LAPTOP HP 240G8 (GRUTC1122A) $ 9,500.00
1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $ 324.80

19.00 SERV. DE PAGO DE REFRENDO ANUAL 2023 DE VEHÃ CULOS DEL H. AYUNTAMIENTO $ 13,756.00

70.00 FORMAS AUTOMATIZADAS $ 840.00

26/01/2023 246 4431 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6
2.00 CABLE 12 Y 14 $ 317.24
2.00 TERMOFIL $ 64.66
5.00 TERMINAL DE OJO $ 43.10

1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 8,000.00
1.00 RADIOGRAFÃ AS $ 1,000.00
1.00 AFILAR HERRAMIENTAS $ 1,500.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 602.01
1.00 Mensualidad 12/33, de Contrato de PrestaciÃ³n de Servicios con Empresa CARTODATA 2.0 S. C., 
Convenio firmado el 31/01/2022. $ 109,005.20
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 2,728.00

1.00 hospedaje 4 habitaciones $ 0.00
1.00 hospedaje 4 habitaciones $ 2,160.00
1.00 hospedaje 3 habitaciones $ 1,710.00
1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $ 614.80
1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $ 0.00
1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $ 348.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA COFFE BREAK CONSEJO DISTRITAL $313.61

1.00 VARIOS PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 2,680.00
1.00 VARIOS PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 2,713.00

1.00 VARIOS ANÃ LISIS CLÃ NICOS PARA EL PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $ 12,574.40
3.00 BALONES $ 2,146.00

26/01/2023 221 4436 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2
1.00 CACAHUATE JAPONES PAQUETE CHICO $ 55.44
1.00 GTA. TARTAS/1.008 G $ 123.17
45.00 AGUA MEMBERS/.500 ML $ 135.00

1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $ 3,259.60



27/01/2023 357 4448 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $1,705.20

27/01/2023 216 4451 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia LIMPIEZA DEL Ã REA DE BIBLIOTECA $411.00
27/01/2023 216 4452 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia LIMPIEZA DEL PALACIO MUNICIPAL $2,560.00
27/01/2023 216 4453 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA Luis Gilberto Arce Davila Rastro LIMPIEZA DEL Ã REA DE RASTRO $1,415.00
30/01/2023 352 4454 CELIA CRUZ CORONA ROBLES CORC750610A68 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia REPARACIÃ“N DE ESCRITORIO $1,160.00
30/01/2023 357 4455 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628HJC Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia REPARACIÃ“N DE HIDROLAVADORA $1,200.00

30/01/2023 519 4456 CELIA CRUZ CORONA ROBLES CORC750610A68 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO MUEBLES PARA CONSULTORIO MEDICO $0.00

31/01/2023 445 4458 NUEVA WALMART DE MÉXICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A HOSPITAL COMUNITARIO $1,682.22

27/01/2023 312 4461 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $1,071.36
31/01/2023 323 4462 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARRENDAMIENTO DE COPIADORA $973.47
31/01/2023 221 4463 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA COFFE BREAK XI SESION CMDRS $135.00
31/01/2023 323 4464 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Servicio de arrendamiento de copiad $812.00

31/01/2023 323 4466 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL impresiones, fotocopias y escaneos $812.00

01/02/2023 481 4467
FESTIVAL VALLARTA AZTECA DEL FOLCLOR 
INTERNACIONAL

FVA171116UM7 Feliciano Velasco Casa de la cultura 17Â°Festival Vallarta Azteca Mascota $30,000.00

01/02/2023 323 4468 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social Trabajo administrativo $3,480.00
01/02/2023 212 4469 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO CANCELADO COPIADORA DE CATASTRO $0.00
31/01/2023 211 4470 ENRIQUE RODRIGUEZ SANCHEZ ROSE830815H34 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA BOLSA DE ROLLO PARA RECREA $1,116.98

01/02/2023 261 4472 CAMIONERA DE JALISCO SA DE CV CJA061016ALA Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia SERVICIO GENERAL DE CAMION AMARILLO $4,229.12
31/01/2023 221 4473 HUMBERTO ANDRADE GUERRA AAGH8911097X2 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia ABASTECIMIENTO DE AGUA PURIFICADA $2,496.00
01/02/2023 298 4474 RADIAL LLANTAS RLA8103252S2 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia CAMBIO DE LLANTAS-KIA RIO 2020 $9,582.76

02/02/2023 291 4475 FERRETERA MASCOTA FMA880614FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CANCELADO CAMIONETA TRITON AYUDA A VACIAR $0.00

ORGANO INTERNO DE CONTROL CANCELADO IMPRESIÃ“N DE DOCUMENTOS $0.00

5.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DE VEHÃ CULOS $ 1,705.20

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia IMPRESIÃ“N DE DOCUMENTOS $1,640.04

27/01/2023 212 4447 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8
1.00 ENTINTADOR PARA SELLO AZUL $ 0.00

27/01/2023 212 4446 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

2.00 CARTUCHO DE TINTA BROTHER NEGRO BT6001BK $ 410.01
2.00 CARTUCHO DE TINTA BROTHER MAGENTA BT5001M $ 410.01
2.00 CARTUCHO DE TINTA BROTHER CYAN BT5001C $ 410.01
2.00 CARTUCHO DE TINTA BROTHER YELLOW BT5001Y $ 410.01

27/01/2023 212 4450 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 954XL $ 1,175.00

27/01/2023 212 4449 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

2.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 954 XL LOS71AL $ 2,350.00
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP CYAN 954XL LOS62AL $ 1,800.00
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP MAGENTA 954XL LOS65AL $ 1,800.00
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP 954XL AMARILLO $ 1,800.00

1.00 ENTINTADOR PARA SELLO VIOLETA $ 0.00
Miguel Angel Salcedo Arias

1.00 CHAISE MEDICO DE MADERA $ 1,624.00

1.00 VARIOS PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 411.00
1.00 VARIOS PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 2,560.00
1.00 VARIOS PRODUCTOS DE LIMPIEZA $ 1,415.00
1.00 SERVICIO DE REPARACIÃ“N DE ESCRITORIO $ 1,160.00
1.00 REPARACIÃ“N DE BOMBA DE PRESIÃ“N DE LA HIDROLAVADORA $ 1,200.00

1.00 ENTREPAÃ‘OS DE MADERA $ 0.00

2.00 CARTUCHO DE TINTA HP MAGENTA 954XL $ 1,800.00
3.00 CARTUCHO DE TINTA HP AMARILLO 954XL $ 2,700.03

FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal IMPRESIÃ“N DE DOCUMENTOS $5,675.03

Antonio Eusebio Rodriguez TRANSPARENCIA IMPRESIÃ“N DE DOCUMENTOS $7,750.00

$0.00

31/01/2023 271 4460 PUBLI-CARS CARS611015JGA
8.00 PLAYERAS TIPO POLO $ 1,577.60
8.00 CAMISAS MANGA LARGA $ 3,248.00
4.00 SUDADERAS $ 1,438.40

Maria Elena Montes López

8.00 PLAYERAS TIPO POLO $ 0.00
8.00 CAMISAS MANGA LARGA $ 0.00
4.00 SUDERAS $ 0.00

Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO COMPRA DE UNIFORMES

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia MUEBLES PARA CONSULTORIO MEDICO $4,872.00

1.00 COFFE BREAK $ 1,682.22

31/01/2023 271 4459 PUBLI-CARS CARS611015JGA

30/01/2023 519 4457 CELIA CRUZ CORONA ROBLES CORC750610A68
1.00 ENTREPAÃ‘OS DE MADERA $ 3,248.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA COFFE BREAK XI SESION CMDRS $148.44

1.00 Arrendamiento de Copiadora RICOH MP 2554 Serie: G146LB00171 $ 812.00
1.00 Cuota de apoyo/anticipo como subsede del 17Â°Festival Vallarta Azteca del Folclor Internacional 
2023 $ 30,000.00

1.00 Servicio de alquiler o leasing de fotocopiadora $ 812.00

31/01/2023 223 4465 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

2.00 CUCHARA MULP/YOGURT/50 $ 18.49
3.00 VASO PLAST. DES. #0 $ 48.75
2.00 VASO TERMICO BIO #10 C/20 $ 48.09
2.00 CUCHARA DES. BIO CHICA /50 $ 33.11

Turismo COMPRA DE UNIFORME $6,264.00

96.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 1,071.36
1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA $ 973.47
6.00 GTA. ESPERANZA SURTIDA/5 $ 135.00

2.00 ACEITE CUBETA VALVOLINE 15W40 $ 4,229.12
156.00 GARRAFONES DE AGUA $ 2,496.00
4.00 LLANTAS PILELLI 185/65 R15 $ 9,582.76

10.00 MTRS DE CADENA 5/16 $ 0.00

01/02/2023 253 4476 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

20.00 CANULAS PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO MEDICINAL $ 0.00

1.00 FILTRO AIRE SECUNDARIO $ 529.23
1.00 FILTRO AIRE PRIMARIO $ 597.09

Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia SERVICIO GENERAL CAMION AMARILLO $1,924.26

1.00 Arrendamiento copiadora mes de enero 2023 $ 3,480.00
4.00 TONER TIPO IM C2000 PARA COPIADORA RICOH MP C2000 $ 0.00
4.00 ROLLOBAJA 40X60 $ 1,116.98

01/02/2023 298 4471 CAMIONERA DE JALISCO SA DE CV CJA061016ALA

1.00 FILTRO ACEITE $ 580.20
1.00 FILTRO M6 SEPARADOR DE COMBUSTIBLE $ 217.74

6.00 INSUMOS MEDICOS PARA PROTECCION PERSONAL $ 0.00
2.00 LANCETAS 30G 100 PIEZAS $ 0.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CANCELADO ATENCION PRE HOSPITALARIA $0.00

CANCELADO ATENCIÃ“N PREHOSPITALARIA $0.00

01/02/2023 254 4477 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

15.00 LEUKOPLAST CINTA DE TELA $ 0.00
1.00 OXIMETRO INHALA CARE P-LED FS10E $ 0.00
2.00 COLLARIN PHILADELFIA $ 0.00

9.00 SOLUCIONES GLUCOSADAS $ 0.00
20.00 FLEBOTEK EQ VENOCLISIS NORMOGOTERO $ 0.00
1.00 AGUA OXIGENADA LASA 750ML $ 0.00
23.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 0.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos



02/02/2023 298 4478 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo Dina Torton placas: JM65901 $1,100.00

02/02/2023 296 4482 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CANCELADO Chevrolet Cheyenne, placa: JM56879 $0.00
02/02/2023 296 4483 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Chevrolet Cheyenne, placas: JM56879 $2,910.00
02/02/2023 298 4484 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB #2 $2,440.00
02/02/2023 357 4485 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo tipo TK, placas: 755PGR $1,508.00
02/02/2023 261 4486 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 2 $1,050.00
02/02/2023 261 4487 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motoconformadora 12G $2,000.00
24/01/2023 323 4488 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $812.00

02/02/2023 355 4490 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos AMBULANCIA NUMERO ECONOMICO 2408 $2,800.00

02/02/2023 259 4492 ESMERALDA SOSA JIMENEZ SOJE811206995 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos OXIGENO PARA ATENCION HOSPITALARIA $1,200.00
01/02/2023 441 4493 ANDRIA MINERO ALVAREZ MIAA710326QG9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA PROGRAMA RESTAURACIÃ“N IMAGEN $33,640.11
02/02/2023 218 4494 COMPUTER FORMS SA DE CV CFO890401JN5 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $11,020.00

1.00 Terminal ES-2838 $ 1,100.00

02/02/2023 443 4479 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4
4.00 CUBETA DE PINTURA COLOR BLANCA $ 0.00
3.00 CUBETA DE PINTURA COLOR ROJO OXIDO $ 0.00

3.00 CUBETA DE PINTURA COLOR ROJO OXIDO $ 5,955.00
MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A ESCUELA PRIMARIA $13,895.00

01/02/2023 298 4481 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO APOYO SOCIAL A ESCUELA PRIMARIA $0.00

01/02/2023 443 4480 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572
4.00 CUBETA DE PINTURA COLOR BLANCO $ 7,940.00

1.00 Cubeta de aceite H 300 $ 1,050.00
1.00 Cubeta de 25 w 50 mobil $ 2,000.00
1.00 ARRENDAMIENTO DE COPIADORA DE ENERO $ 812.00

02/02/2023 261 4489 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
6.00 ANTICONGELANTE $ 1,393.18
3.00 LIQUIDO DE FRENOS $ 385.48

BULLDOZER D5B DEL VERTEDERO $2,194.00

1.00 BaterÃ-a LTH 65/800 $ 0.00
1.00 BaterÃ-a LTH 65/800 $ 2,910.00
1.00 Toma con termostato $ 2,440.00
1.00 Servicio de reparaciÃ³n de marcha $ 1,508.00

1.00 ORING 3/16 $ 20.00
1.00 ORING 210 $ 5.00
1.00 ORING 332 $ 12.00
1.00 FILTRO GP-152 $ 310.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico

1.00 ABARZADERA REFORZADA 4 1/2 $ 98.00
1.00 ABRAZADERA AB-48 $ 15.00
1.00 RONDANA ESTRUCTURAL 9/16 $ 4.00
1.00 TORNILLO 5/8 X 3 1/2 $ 30.00
4.00 BANDAS B-68 $ 1,120.00
1.00 FILTRO GA-9334 $ 580.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos AMBULANCIA NUMERO ECONOMICO 2408 $2,875.00

2.00 OXIGENO MEDICINAL TIPO M $ 1,200.00
50.00 CUBETA DE PINTURA 19 LITROS $ 33,640.11

02/02/2023 296 4491 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
2.00 AMORTIGUADOR TRASERO $ 2,440.00
1.00 BALERO DELANTERO DOBL $ 435.00

2.00 ACEITE PARA MOTOR $ 411.35
Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos AMBULANCIA NUMERO ECONOMICO 2408 $2,190.01

1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO $ 2,800.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ATENCION PREHOSPITALARIA $2,947.00

01/02/2023 254 4496 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

3.00 MANTA TERMICA $ 0.00

4.00 SOLUCION DX 10% 500ML (GLUCOSADA) $ 227.36
3.00 ROSEL 24 CAPS $ 188.00
10.00 KETOROLACO 30MG INY (AMSA) $ 410.00
5.00 KETOROLACO SUBLINGUAL C/6 TABLETAS $ 230.00
5.00 ALGIDOL 600MG 10 CAPS (IBUPROFENO) $ 280.00
1.00 AGUA OXIGENADA LASA 750ML $ 36.07

1000.00 FORMAS VALORADAS $ 11,020.00

01/02/2023 253 4495 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

10.00 MASCARILLA ADULTO OXIGENO HUDSON $ 649.99
10.00 PUNTILLAS PARA OXIGENO 2M $ 299.99
20.00 FLEBOTEK EQ VENOCLISIS NORMOGOTERO $ 599.99
5.00 SOLUCION DX 5% 250ML (GLUCOSA) $ 25.60

RASP780216A98

3.00 MANTA TERMICA $ 0.00
2.00 GUANTES AMBIDERM MEDIANO N/ESTERIL 100 PZAS $ 0.00
1.00 CUBREBOCAS AZUL 50 PZAS $ 0.00
2.00 COLLARIN PHILADELFIA $ 0.00
5.00 LEUKOPLAST CINTA 2.50CMx5MT $ 0.00

1.00 OXIMETRO INHALA CARE P-LED FS10E $ 0.00
2.00 LANCETAS 30G 100 PIEZAS $ 0.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CANCELADO ATENCION PREHOSPITALARIA $0.00

2.00 GUANTE AMBIDERM MEDIANO N/ESTERIL 100 PZAS $ 0.00
1.00 CUBREBOCAS AZUL 50 PZAS $ 0.00
2.00 COLLARIN PHILADELFIA $ 0.00
5.00 LEUKOPLAST CINTA 2.50CM X 5MT $ 0.00
5.00 LEUKOPLAST CINTA 5CM X 5MT $ 0.00
5.00 LEUKOPLAST TELA ADH 1.25CM X 4.57MT $ 0.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ATENCIÃ“N PRE HOSPITALARIA $2,909.00
2.00 COLLARIN PHILADELFIA $ 640.45

CANCELADO ATENCIÃ“N PRE HOSPITALARIA A LA POBL $0.00

01/02/2023 254 4498 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

3.00 MANTA TERMICA $ 532.00
2.00 GUANTES AMBIDERM MEDIANO N/ESTERIL 100 PZAS $ 537.00
1.00 CUBREBOCAS AZUL 50 PZAS $ 140.45

5.00 LEUKOPLAST CINTA 5CMx5MT $ 0.00
5.00 LEUKOPLAST TELA ADH 1.25CMx4.57MT $ 0.00
1.00 OXIMETRO INHALA CARE P-LED FS10E $ 0.00
2.00 LANCETAS 30G 100 PIEZAS $ 0.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos03/02/2023 254 4497 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO



02/02/2023 511 4499 Raul Bernal Moreno BEMR601011R6 Feliciano Velasco Casa de la cultura MESA PARA EQUIPO DE AUDIO $1,508.00

03/02/2023 567 4500 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Luis Gilberto Arce Davila Rastro LIMPIEZA DE Ã REAS DEL AYUNTAMIENTO $4,175.00
03/02/2023 154 4501 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia ANÃ LISIS CLÃ NICOS PARA EL PERSONAL $2,500.00
03/02/2023 339 4502 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia HONORARIOS MÃ‰DICOS $8,000.00
03/02/2023 253 4503 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia MEDICAMENTOS PARA EL PERSONAL $37,000.00
03/02/2023 253 4504 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia MEDICAMENTOS CRÃ“NICO DEGENERATIVO $2,308.00
03/02/2023 298 4505 MARIANO CRUZ GONZALEZ CUGM590118EJ2 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia CANCELADO CAMBIO DE RETROVISORES $0.00
06/02/2023 392 4506 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia PAGO DE REFRENDO DE VEHÃ CULOS $19,057.00
06/02/2023 211 4507 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO-BIBLIOTECA $1,237.14
06/02/2023 211 4508 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,537.57
06/02/2023 211 4509 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRABAJO ADMINISTRATIVO $534.95
06/02/2023 211 4510 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Veronica Garcia Maheda Deportes TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,923.51
06/02/2023 211 4511 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social TRABAJO ADMINISTRATIVO $607.75
07/02/2023 211 4512 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Omar de Jesús López Canales JUZGADO MUNICIPAL TRABAJO ADMINISTRATIVO $268.05
07/02/2023 211 4513 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia TRABAJO ADMINISTRATIVO $853.83
07/02/2023 211 4514 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura TRABAJO ADMINISTRATIVO $268.05
07/02/2023 211 4515 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL TRABAJO ADMINISTRATIVO $81.54
07/02/2023 211 4516 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO $135.77
07/02/2023 211 4517 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,423.36
07/02/2023 211 4518 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,682.79
07/02/2023 211 4519 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,044.28
07/02/2023 211 4520 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,900.90
07/02/2023 211 4521 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose Refugio Valle Castillo Secretaria TRABAJO ADMINISTRATIVO $554.48
07/02/2023 211 4522 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Maria Elena Montes López Turismo TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,624.02
07/02/2023 211 4523 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Antonio Eusebio Rodriguez TRANSPARENCIA TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,735.56
07/02/2023 211 4524 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,747.40
01/02/2023 355 4525 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico DODGE RAM 01 RECOLECTORA RESIDUOS $2,320.00
01/02/2023 357 4526 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D5B BULLDOZER VERTEDERO $2,494.00

07/02/2023 357 4528 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo tipo TK, placas: 755PGR $1,682.00
02/02/2023 154 4529 NANCY JEAMYLETTE VILLASEÑOR ALVAREZ VIAN911128KB1 María del Refugio Ramos Martínez Oficialia Apoyo del 50% consulta con especial $500.00

07/02/2023 252 4532 ISMAEL DUEÑAS DUIS660404HS7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $2,700.00
01/02/2023 296 4533 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico DODGE RAM-02 1998 $160.00
01/02/2023 261 4534 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico DODGE RAM 02 MOD. 1998 $240.00
01/02/2023 355 4535 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico DODGE RAM 02 MOD. 1998 $2,400.00

01/02/2023 261 4537 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico DODGE RAM 02 MOD. 1998 $320.00
01/02/2023 298 4538 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION MACK VERDE MOD. 1990 $120.00

07/02/2023 261 4540 MAGUS S.A. DE C.V. MAG941119DF3 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRACTOR JHON DEERE VERDE 2022 $335.52
07/02/2023 357 4541 MAGUS S.A. DE C.V. MAG941119DF3 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRACTOR JHON DEERE VERDE 2022 $928.00

08/02/2023 244 4543 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de madera $2,516.98
08/02/2023 291 4544 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $439.87
31/01/2023 298 4545 MARIANO CRUZ GONZALEZ CUGM590118EJ2 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia CAMBIO DE RETROVISORES $1,276.00
07/02/2023 291 4546 FERRETERA MASCOTA FMA880614FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA DE 3 TONELADAS TRITON, $1,635.01

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ATENCIÃ“N PRE HOSPITALARIA $2,909.00

1.00 MESA PEGABLE/PICNIC PARA USO COMO ESTACIÃ“N DE TRABAJO PARA EQUIPO DE AUDIO EN 
EVENTOS CULTURALES $ 1,508.00
1.00 COMBO DE COMPRESOR DE 25 LTS $ 4,175.00

5.00 LEUKOPLAST CINTA 2.50CMx5MT $ 170.62
5.00 LEUKOPLAST CINTA 5CMx5MT $ 243.90
5.00 LEUKOPLAST TELA ADH 1.25CMx4.57MT $ 114.59
1.00 OXIMETRO INHALA CARA P-LED FS10E $ 389.59
2.00 LANCETAS 30G 100 PIEZAS $ 140.40

01/02/2023 254 4498 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 853.83
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 268.05
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 81.54
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 135.77
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 3,423.36
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 1,682.79

1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 1,237.14
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 3,537.57
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 534.95
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 1,923.51
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 607.75
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 268.05

1.00 VARIOS ESTUDIOS $ 2,500.00
1.00 VARIOS SERVICIOS $ 8,000.00
1.00 VARIOS MEDICAMENTOS $ 37,000.00
1.00 VARIOS MEDICAMENTOS $ 2,308.00
2.00 ESPEJOS DE CAMIÃ“N $ 0.00
28.00 PAGO DE REFRENDO ANUAL 2023 $ 19,057.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $342.98

1.00 Servicio de reparaciÃ³n de alternador $ 1,682.00
1.00 Honorarios mÃ©dicos. $ 500.00

1.00 REPARACIÃ“N DE COMPUTADORA $ 2,320.00
1.00 REPARACIÃ“N DE ALTERNADOR $ 2,494.00

07/02/2023 291 4527 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
1.00 Pza ExtensiÃ³n uso rudo 20mt $ 248.99
1.00 Kg Soldadura 6013 3/32 gris $ 93.99

1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 2,044.28
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 2,900.90
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 554.48
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 2,624.02
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 2,735.56
1.00 PAPELERÃ A MENSUAL $ 3,747.40

María del Refugio Ramos Martínez Oficialia Apoyo 50% estudios de laboratorio $860.00

03/02/2023 253 4531 FARMACIA GUADALAJARA FGU830930PD3
1.00 Facicam gel 40 gr. $ 77.50

03/02/2023 154 4530 CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEN PVR CDI200902A84
1.00 MamografÃ-a digital. $ 425.00
1.00 Ultrasonido mamario. $ 435.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico DODGE RAM 02 MOD. 1998 $790.00

2.00 LITROS DE ACEITE $ 320.00
1.00 ARRANCADOR $ 120.00

2.00 BIRLOS $ 160.00
1.00 LITRO DE ANTICONGELANTE $ 240.00
1.00 SERVICIO GENERAL Y DE CAMBIO DE BIRLOS, CALIBRACION $ 2,400.00

01/02/2023 296 4536 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 COLLARIN $ 690.00
1.00 TORNILLERIA VARIA $ 100.00

1.00 Liviaxan 200/300/100 mg. $ 181.91
María del Refugio Ramos Martínez Oficialia Apoyo 50% compra de medicamentos $259.41

1.00 GARRAFA DE FAENA CLASICA DE 10 LTRS $ 2,700.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CANCELADO Unidad Deportiva Rafael Galindo $0.00

3.00 Pza Triplay 9mm 1.22 x 2.44 $ 2,516.98
20.00 Pza Discos de acero 4 Â½ x .040â€  x 7/8 $ 439.87

08/02/2023 252 4542 FERRETERA MASCOTA FMA880614FM2
6.00 SACOS DE UREA $ 0.00
4.00 ENRAIZAL PARA PASTO $ 0.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRACTOR VERDE JHON DEERE 2022 $1,436.28

2.00 ACEITE TECH4PLUS $ 335.52
2.00 SERVICIO MANO DE OBRA $ 928.00

07/02/2023 298 4539 MAGUS S.A. DE C.V. MAG941119DF3

1.00 FILTRO DE AIRE $ 547.31
1.00 CARTUCHO $ 154.69
1.00 FILTRO DE ACEITE $ 212.81
2.00 BUJIA $ 222.98
1.00 FILTRO $ 298.49

2.00 ESPEJOS DE CAMIÃ“N $ 1,276.00
14.00 KG DE CADENA PULIDA DE 5/16 (13.900) $ 1,635.01



08/02/2023 317 4548 Neubox Internet SA de CV NIN0703295W0 Ramiro Castellón Anaya INFORMATICA HOSTING DE LA PAGINA OFICIAL $1,111.28

08/02/2023 339 4551 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia PARTES MÃ‰DICAS-DETENIDOS $4,079.00

08/02/2023 154 4553 CENTRO OFTALMOLOGICO SAN ANGEL COS050923V14 Marta Melisa JimÃ©nez Robles Oficialia Apoyo 50% Carolina Paulet Robles J. $1,525.00

09/02/2023 355 4555 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos SERVICIO DE REPARACION AMBULANCIA $2,920.00
09/02/2023 355 4556 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia KIA RIO, PLACAS: JRV-99758. $1,160.00
09/02/2023 296 4557 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia KIA RIO, PLACAS: JRV-99758. $2,400.00
09/02/2023 296 4558 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia URVAN AMARILLA, PLACAS: JNN-7987. $2,700.00
09/02/2023 355 4559 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia URVAN AMARILLA, PLACAS: JNN-7987. $1,930.00
09/02/2023 261 4560 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia URVAN BLANCA, PLACAS: JJJ-8450. $1,080.00

10/02/2023 212 4562 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO IMPRESORA DE CATASTRO $8,668.00

10/02/2023 353 4563 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO SERVICIO DE MANTENIMIENTO $2,700.00

08/02/2023 298 4565 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D5B BULLDOZER DEL VERTEDERO $2,350.00

08/02/2023 298 4567 MARIA EUGENIA DE JESUS CARDENAS CURIEL CACE5805016C4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina CAMARA PARA NEUMÃ TICO RETROEXVADORA $1,290.00

07/02/2023 154 4571 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 ROBERTO DESIDERIO CASTRO Oficialia APOYO DEL 20% A SRA. RAMONA CASTRO $700.00

Veronica Garcia Maheda Deportes PREMIACION DE BEISBOL $10,521.20

1.00 PLAN DE HOSTING DEL LA PAGINA MASCOTA.GOB.MX $ 1,111.28

07/02/2023 296 4549 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

07/02/2023 273 4547 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9
2.00 TERCIA DE TROFEO METALIZADO DE BEIS $ 9,651.20
30.00 MEDALLA $ 870.00

PLATAFORMA - RAM 02 $1,530.99

1.00 HONORARIOS DEL MES DE ENERO 2023 $ 4,079.00

07/02/2023 261 4552 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

3.00 ACEITE 10W30 MOBIL $ 495.00
1.00 ANTICONGELANTE CARTEK $ 100.00

1.00 ADITIVO LIMPIADOR DE INYECTORES $ 160.00
1.00 LIMPIADOR DE CUERPO DE ACELERADOR $ 90.00
1.00 LTR LIQUIDO DE FRENOS $ 105.00
5.00 ACEITE 80W90 BARDHAL $ 550.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico

RAM 02 - PLATAFORMA - TSURU III $2,220.00

07/02/2023 261 4550 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

3.00 LTRS ACEITE 10W30 MOBIL $ 430.99
1.00 ANTICONGELANTE CARTECK $ 100.00
1.00 AFLOJATODO WB50 $ 95.00

1.00 TAPA CTK $ 160.00
1.00 BOMBA DE CLUTCH $ 985.00
1.00 CRUCETA 330 MOOG $ 395.00
1.00 BALATA FD2-7652 $ 680.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico

2.00 CRUCETA MOOG $ 1,120.00
1.00 DISCO DELANTERO $ 810.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos SISTEMA DE FRENADO AMBULANCIA B0582 $2,899.99

Aseo Publico PLATAFORMA - RAM 02 $1,595.00

1.00 ANTEOJOS $ 1,525.00

09/02/2023 296 4554 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 BALATAS DELANTERAS $ 969.99

1.00 AFLOJATODO WB-50 $ 95.00
1.00 ADITIVO LUCAS LIMPIADOR INYECTORES $ 160.00
1.00 LIMPIADOR DE CUERPO ACELERACION $ 90.00
1.00 LIQUIDO DE FRENOS BARDAHL $ 105.00
5.00 LITROS ACEITE 80W90 $ 550.00

David Alfonso Salcedo Perez

Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia URVAN BLANCA, PLACAS: JJJ-8450. $450.00

1.00 JUEGO DE TONER PARA IMPRESORA RICOH MPC2500 $ 8,668.00
1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÃ“N, AJUSTE E INSTALACIÃ“N DE COPIADORA RICOH 
IM C2500 $ 2,700.00

09/02/2023 296 4561 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 FILTRO DE ACEITE $ 140.00
1.00 FILTRO DE AIRE $ 310.00

1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO $ 2,920.00
1.00 CAMBIO DE BATERIA Y BALATAS DELANTERAS $ 1,160.00
1.00 BATERIA LTH 35/75 $ 2,400.00
2.00 TAMBORES TRASEROS $ 2,700.00
1.00 SERVICIO GENERAL $ 1,930.00
6.00 ACEITE MOBIL 15W40 $ 1,080.00

1.00 BOLSA VERDE $ 21.49

Veronica Garcia Maheda Deportes ALIMENTOS NIÃ‘OS DE ATLETISMO $632.03

1.00 COPLE DE ENSAMBLE $ 2,350.00

1.00 ISOTONICOS $ 19.00
3.00 GATORADE $ 53.00
1.00 BOMPK500ML $ 38.00
6.00 ISOTONICOS $ 99.00
1.00 BOMPK330ML $ 39.50
1.94 PLAT ORG MKT $ 52.19

07/02/2023 221 4564 NUEVA WALMART DE MÉXICO NWM9709244W4

1.55 MAN RED DELI $ 61.85
1.00 NVOATS HONEY $ 69.60
1.00 QKR FIT FR $ 31.00
1.00 NV TRAILMIX $ 60.00
5.00 GATORADE $ 87.40

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia REUNIÃ“N DE NOTARIOS PÃšBLICOS $77.66

1.00 CAMARA 19.5 L24 RADIAL HARVEST KING $ 1,290.00

10/02/2023 221 4568 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

10/02/2023 223 4566 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2
1.00 CUCHARAS $ 16.55
2.00 VASO TÃ‰RMICO $ 61.11

3.00 ACEITE 3-1 $ 114.00
Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública LIMPIEZA DE ARMAS $521.00

1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 700.00

Seguridad Pública SPM-07 DODGE RAM 2017 $1,540.00

10/02/2023 261 4570 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
1.00 ACEITE DOS TIEMPOS $ 97.00
2.00 WD-40 $ 310.00

REUNIÃ“N DE NOTARIOS PÃšBLICOS $429.92

10/02/2023 296 4569 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 BUJES $ 580.00
1.00 ROTULA $ 960.00

Jaime Alberto Güitron Luna

1.00 GALLETAS SURTIDAS $ 93.38
1.00 SPLENDA $ 82.79
1.00 NESCAFE CLÃ SICO $ 118.75
1.00 AGUA MEMBERS $ 135.00

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia



09/02/2023 291 4572 JARDEPOT, S.A. DE C.V. JAR111021F14 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLAZA PRINCIPAL Y PLAZOLETAS $14,700.00

23/01/2023 323 4573 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal Necesidades de copiado y escaneado $812.00

13/02/2023 211 4574 ETIQUETAS Y TECNOLOGIA POR INTERNET ETI200904JL7 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL Etiquetaras inventarios de bienes m $596.00

08/02/2023 296 4575 MARGARITA MAGDALENA BLANCO RUELAS BARM870125CS7 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico
CANCELADO CAMIONETA PLATAFORMA CHEVROLET 
BLAN

$0.00

09/02/2023 355 4578 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA DODGE RAM PICK UP RAM-02 $2,320.00

10/02/2023 247 4581 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS CEMENTERIO MUNICIPAL ELABORACION DE FOSAS $2,939.90
10/02/2023 243 4582 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS CEMENTERIO MUNICIPAL ELABORACION DE FOSAS $469.97

10/02/2023 357 4584 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION MACK 685,MCA: MACK 01 VERDE $464.00
10/02/2023 154 4585 LUIS ALEJANDRO FIGUEROA GARCIA FIGL860613RL4 JOSE MARTIN BRISEÑO HERNANDEZ Oficialia APOYO 50% CONSULTA ESPECIALISTA $500.00

07/02/2023 221 4588 SONIA DUEÑAS JIMENEZ DUJS7609033G7 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social adquisiciÃ³n de alimentos $447.00

03/02/2023 312 4590 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $2,052.82
08/02/2023 221 4591 AURELIO ESPARZA RODRIGUEZ EARA610918HL1 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública REUNION REGIONAL DE LA CONSTRUCCION $1,717.00

13/02/2023 273 4592 DISTRIBUIDORA DEPORTIVA DE OCCIDENTE SA DE CV DDO88012964A Veronica Garcia Maheda Deportes BEISBOL LIBRE VARONIL $3,173.76

14/02/2023 272 4593 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS CEMENTERIO MUNICIPAL PROTECCION DE PERSONAL $270.00
14/02/2023 247 4594 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia REPARACION DE TOLDOS $78.00
14/02/2023 247 4595 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS CEMENTERIO MUNICIPAL ELABORACION DE FOSAS $597.00

14/02/2023 246 4597 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Luis Gilberto Arce Davila Rastro CAMBIO DE FOCOS EN RASTRO MUNICIPAL $195.00
14/02/2023 291 4598 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia HIDROLAVADORA $420.00
14/02/2023 291 4599 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Luis Gilberto Arce Davila Rastro LAVADO DE AREAS DEL RASTRO $945.00

14/02/2023 243 4603 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS CEMENTERIO MUNICIPAL ELABORACION DE FOSAS $184.00
08/02/2023 221 4604 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública REUNION DE MESAS PARA LA CONSTRUCC $2,875.00
08/02/2023 221 4605 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública REUNION DE COMISION DE ESTRATEGIA $1,500.00
14/02/2023 622 4606 CETSA ILUMINACION SA DE CV CIL161115RE3 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CANCELADO Techumbre de unidad $0.00
10/02/2023 261 4607 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION INTERNATIONAL REC DE RESIDUO $1,575.00
10/02/2023 355 4608 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA BLANCA $2,900.00

1.00 CILINDRO ESCLAVO CTKH911C RAM $ 965.00
David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA DODGE RAM PICK UP RAM-02, $2,345.00

08/02/2023 261 4577 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

10.00 MOTOBOMBA SUMERGIBLE SIGMA54A $ 14,700.00

1.00 Servicio de Arrendamiento de Copiadora correspondiente al mes de enero 2023 $ 812.00

4.00 ETIQUETAS TERMICA DIRECTA 3X1 (76x25 mm) Rollo 1000 PZAS. $ 596.00

2.00 RINES 16X6.5 8 BIRLOS $ 0.00

08/02/2023 296 4576 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 CILINDRO DE CLUTCH CTKH831 RAM $ 1,380.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico COMPACTADORE RAM 02 Y PLATAFORMA $754.00

10/02/2023 241 4580 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
2.00 VIAJES DE ARENA $ 5,568.00

D5B BULLDOZER Y PLATAFORMA $2,950.00

1.00 REVISAR COMPUTADORA A CAMIONETA RAM RECOLECTORA $ 2,320.00

10/02/2023 355 4579 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6
1.00 SERVICIO DE REVISION RAM02 $ 406.00
1.00 SERVICIO DE REVISION PLATAFORMA $ 348.00

1.00 CUBETA ACEITE MEXLUB 50 $ 1,230.00
1.00 ACEITE 10W30 MOBIL GALON $ 770.00
2.00 ANTICONGELANTE CARTEK $ 200.00
1.00 GALON ACEITE 15W40 MOBIL $ 750.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico

JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS CEMENTERIO MUNICIPAL ELABORACION DE FOSAS $12,159.82

1.00 SERVICIO DE REVISION PARA ENCONTRAR FALLA $ 464.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS. $ 500.00

5.00 CAL CALIDRA 25KG $ 469.97

10/02/2023 242 4583 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
20.00 CEMENTO GRIS $ 4,959.93
40.00 CEMENTO MORTERO $ 7,199.89

1.00 VIAJE DE GRAVA ARENA $ 2,436.00
JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS CEMENTERIO MUNICIPAL ELABORACION DE FOSAS $8,004.00

15.00 VARILLA 3/8" $ 2,939.90

JOSE MARTIN BRISEÑO HERNANDEZ Oficialia APOYO 50% COMPRA DE MEDICAMENTOS $645.55

13/02/2023 221 4587 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2
1.00 MAYONESA M.C. C/L # 16/390 $ 0.00

07/02/2023 253 4586 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 LIBERTRIM S11 200/75 MG 24 CPR $ 403.05
1.00 MONUROL GRANULADO 3G 1 SOBRE $ 242.50

Veronica Garcia Maheda Deportes JUEGO AMISTOSO BEISBOL INFANTIL $310.53

179.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 2,052.82
9.00 DULCES Y CONSERVAS $ 1,717.00

11/02/2023 221 4589 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2
1.00 MAYONESA M.C C/L # 16/390 $ 50.53
1.00 PURA DE PUERCO POR KILO $ 260.00

1.00 PURA DE PUERCO POR KILO $ 0.00
Veronica Garcia Maheda Deportes CANCELADO JUEGO AMISTOSO BEISBOL INFANTIL $0.00

1.00 servicio de comida $ 447.00

ELABORACION DE FOSAS $769.00

5.00 FOCO DE LED $ 195.00
30.00 MANGUERA JARDIN REFORZADA 1/2 $ 420.00
1.00 MANGUERA ARMADA $ 945.00

14/02/2023 246 4600 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

1.00 FLEXOMETRO $ 129.00
1.00 CUCHARA PARA ALBAÃ‘IL $ 199.00
1.00 HILO PARA PESCA $ 36.00
1.00 PLOMO $ 265.00

JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS CEMENTERIO MUNICIPAL

24.00 PELOTAS DE BEISBOL $ 3,173.76

5.00 GUANTES DE CARNAZA LARGO $ 270.00
2.00 ALAMBRE RECOCIDO $ 78.00
1.00 TUBULAR RECTANGULAR 2X1 $ 597.00

14/02/2023 291 4596 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

1.00 CAJON MEZCLERO $ 140.00

JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS CEMENTERIO MUNICIPAL ELABORACION DE FOSAS $11,800.00

2.00 CAL $ 184.00
23.00 ALIMENTOS $ 2,875.00

CEMENTERIO MUNICIPAL ELABORACION DE FOSAS $3,406.00

14/02/2023 242 4602 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
1.00 CEMENTO GRIS MOCTEZUMA $ 4,600.00
40.00 MORTERO MOCTEZUMA $ 7,200.00

HIDROLAVADORA $1,457.00

14/02/2023 247 4601 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
16.00 VARILLA 3/8 $ 3,216.00
10.00 DISCO CORTE METAL 4 1/2 $ 190.00

JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS

1.00 EXTENCION ELECTRICA USO RUDO 30 M $ 955.00
1.00 EXTENCION ELECTRICA 15M $ 475.00
2.00 ABRAZADERA 1/2 $ 20.00
1.00 CONECTOR MANGUERAS $ 7.00

Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia

1.00 ARREGLO DE BOMBA DE ACEITE Y CADENA DE MOTOSIERRA HUSQVARNA 365 $ 900.00
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES - EL LLANO $2,500.00

12.00 ALIMENTOS $ 1,500.00
1.00 Techado con membrana textil sintÃ©tica $ 0.00
1.00 CUB ACEITE HCO 303 DE 19 LTRS $ 1,575.00
1.00 SERVICIO DE CLUTCH $ 2,900.00

07/02/2023 357 4609 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628
1.00 SERVICIO DE PONER PARTES NUEVAS A MOTOSIERRA HUSQVARNA 365 $ 1,600.00

5.00 REFRESCOS 2 1/2 $ 191.00
4.00 PAQUETES DE GALLETAS $ 191.00



15/02/2023 318 4611 JARDEPOT, S.A. DE C.V. JAR111021F14 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE ENVÃ O DE PAQUETERÃ A $500.00
15/02/2023 291 4612 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública BANCO DE ARMAS $235.00
15/02/2023 392 4613 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia PAGO DE REFRENDOS $797.00
15/02/2023 221 4614 EVERARDO DE JESUS OCHOA GOMEZ OOGE69125KT7 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública CANCELADO 480 $0.00

08/02/2023 221 4616 EVERARDO DE JESUS OCHOA GOMEZ OOGE69125KT7 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública REUNION PARA LA COMISION DE ESTRATE $480.00
16/02/2023 519 4617 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL Elect. P/mantener bebidas frias $5,800.00

16/02/2023 144 4618 SEGUROS ARGOS SA DE CV SAR020119D5 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia PÃ“LIZA DE SEGUROS DE VIDA $46,326.49

16/02/2023 622 4619 DANIEL ORTIZ LÓPEZ OILD870818QL5 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas RehabilitaciÃ³n de graderÃ-a $629,200.00

10/02/2023 357 4622 AGROTOPESA AGR190417489 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION RECOLECTOR INTERNATIONAL $12,644.00

10/02/2023 296 4625 MARGARITA MAGDALENA BLANCO RUELAS BARM870125CS7 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA COLOR BLANCA $4,660.00
16/02/2023 294 4626 MAIELLA PEREZ RAMIREZ PERM9311182F7 Veronica Garcia Maheda Deportes EQUIPO DE CÃ“MPUTO $585.22
17/02/2023 211 4627 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,368.35
17/02/2023 253 4628 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia EMPLEADOS DEL H. AYUNTAMIENTO $37,000.00
17/02/2023 339 4629 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $8,000.00
17/02/2023 154 4630 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $2,500.00

08/02/2023 221 4610 Martin Alonso Pacheco Briseño PABM680610GM6

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico BULLDOZER D5B Y PLATAFORMA $5,350.00

1.00 DULCES Y CONSERVAS $ 480.00
1.00 Frigobar 4.2 P3 RR43D6ACX1 - HISENSE (CE1122A) $ 5,800.00

10/02/2023 261 4615 Enrique Corona Curiel COCE900623BJ8
4.00 GALONES ACEITE MOBIL 15W40 $ 3,500.00
1.00 CUBETA ACEITE MEXLUB 111/50 PARA DIESEL $ 1,850.00

REUNION PARA LA CONSTRUCCION $862.00

1.00 SERVICIO DE ENVÃ O DE BOMBAS DE AGUA $ 500.00
1.00 CANDADO $ 235.00
1.00 REFRENDO ANUAL 2023 $ 797.00
1.00 DULCES Y CONCERVAS $ 0.00

1.60 NARANJA $ 22.00
2.00 PAQUETES DE CUCHARAS $ 20.00
1.00 PAQUETE # 10 $ 45.00
1.00 VASO TERMICO $ 20.00

Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública

1.00 CAJA DE AGUA $ 130.00
2.10 MANZANA $ 134.00
1.20 MANZANA VERDE $ 84.00
1.40 PLATANO $ 25.00

1.00 HOSPEDAJE $ 779.99
MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad Pública EVALUACIONES DE CONTROL Y CONFINZA $1,559.98

1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y EN DOMICILIO (MANO DE OBRA) $ 12,644.00

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad Pública EVALUACIONES DE CONTROL Y CONFIANZA $320.01

08/02/2023 375 4621 MONTE CARIXA MCA0812196YA
1.00 HOSPEDAJE $ 779.99

1.00 PÃ“LIZA DE SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CON ACTIVIDADES DE RIESGO DEL H. 
AYUNTAMIENTO $ 46,326.49
205.20 Techado con membrana textil sintÃ©tica, compuesta de 3 capas, con nÃºcleo blackout $ 
629,200.00

16/02/2023 375 4620 JINYIDENG DEJI910123PZ8
1.00 CONSUMO $ 167.01
1.00 CONSUMO $ 153.00

19.00 FILTRO DE AIRE POWERCORE $ 4,485.72

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION REC INTERNATIONAL 2021 $9,974.84

10/02/2023 261 4624 AGROTOPESA AGR190417489

10/02/2023 298 4623 AGROTOPESA AGR190417489

1.00 FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTIBLE $ 1,441.88
1.00 FILTRO M12 ACEITE MOTOR $ 1,153.04
1.00 FILTRO COMBUSTIBLE $ 1,019.64
1.00 FILTRO UREA CITY CLASE $ 881.60
1.00 FILTRO M6 AIRE ACONDICIONADO $ 992.96

1.00 ANALISIS CLINICOS DEL 01 AL 15 DE FEBRERO DE 2023. $ 2,500.00

20/02/2023 298 4631 SALVADOR AZPEYTIA GOMEZ AEGS920807GJ0

2.00 Gavilanes Izquierdos $ 2,436.00
2.00 Gavilanes Derechos $ 2,436.00
2.00 Dientes centrales $ 1,345.60
10.00 Tornillos $ 348.00

$5,753.60

2.00 LLANTAS 750-16 8C TORNEL $ 4,660.00
1.00 BOCINAS LOGITECH S120 $ 585.22
60.00 REGISTRADOR LEFORT OFICIO $ 3,368.35
1.00 MEDICAMENTOS VARIOS DEL 01 AL 15 DE FEBRERO DE 2023. $ 37,000.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS DEL 01 AL 15 DE FEBRERO DE 2023. $ 8,000.00

1.00 CUB 19 LITROS ACEITE DIESEL 15W14 $ 3,448.68
2.00 GRASA TIMKEN POR KILOS CHASIS $ 650.76
1.00 SOLVENTES $ 1,654.16

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION REC INTERNATIONAL 2021

Obras Públicas Motoconformadora 12G $14,091.68

20/02/2023 298 4633 SALVADOR AZPEYTIA GOMEZ AEGS920807GJ0

2.00 Gavilanes Izquierdos $ 2,436.00
2.00 Gavilanes Derechos $ 2,436.00

2.00 Cuchillas $ 9,280.00
2.00 Gavilanes $ 3,364.00
26.00 Bolt $ 603.20
34.00 Tuercas $ 473.28
8.00 Bolt $ 371.20

José de Jesús Castillón Dueñas

10.00 Tuercas $ 406.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 1 $6,971.60

20/02/2023 298 4632 SALVADOR AZPEYTIA GOMEZ AEGS920807GJ0

13.00 LENTES DE SEGURIDAD TIPO GOOGLES $ 7,540.00

2.00 MEMORIA RAM KINGSTON FURY $ 946.55
1.00 COSTO DE ENVIO + IVA $ 1,197.48

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos COMPUTADORA DE CABINA $6,813.00

$6,971.60

20/02/2023 511 4634 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA

1.00 PROCESADOR AMD RYZEN 5 4600G RADEON GRAPHICS $ 1,525.00
1.00 SSD KINGSTON NV2 NVME $ 869.83
1.00 TARJETA MADRE MSI MICRO-ATX PRO B550MP $ 1,800.86
1.00 GABINETE STYLOS STPGAC4B $ 473.28

2.00 Dientes centrales $ 1,345.60
10.00 Tornillos $ 348.00
10.00 Tuercas $ 406.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 2

13.00 CASCOS $ 5,277.74



20/02/2023 261 4639 GRUPO GASOLINERO ANDRES SA DE CV GGA080927HC8 Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia TRASLADO DE ESTUDIANTES $2,360.00
20/02/2023 271 4640 FRANCISCO JAVIER GONZALEZ CASTAÑEDA GOCF6603309M5 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIFORMAR A LOS ELEMENTOS $10,271.80

20/02/2023 294 4642 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal CANCELADO Para proteger equipo de computo $0.00

15/02/2023 321 4643 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARRENDAMIENTO DE TERRENO ENERO $11,449.17

20/02/2023 294 4644 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal Equipo de computo de egresos $1,209.00

17/02/2023 321 4645 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARRENDAMIENTO DE TERRENO FEBRERO $11,449.17
17/02/2023 312 4646 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $917.60

21/02/2023 218 4649 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil PARA REGISTROS EN GENERAL $840.00
08/02/2023 154 4650 JUAN MANUEL LOPEZ CONTRERAS LOCJ740829C37 ROGELIO MORALES LOPEZ Oficialia MARIA GUADALUPE MORALES FLORES $275.00
20/02/2023 253 4651 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 ROGELIO MORALES LOPEZ Oficialia MARIA GUADALUPE MORALES FLORES $289.50
10/02/2023 355 4652 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CANCELADO PARQUE VEHICULAR $0.00

10/02/2023 355 4654 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico Parque Vehicular $1,484.80
20/02/2023 154 4655 JUAN MANUEL LOPEZ CONTRERAS LOCJ740829C37 GUADALUPE DE LA PAZ PEREZ SALCEDO Oficialia Apoyo 50% consulta con especialista $275.00

10.00 GUANTES DE PIEL $ 1,160.00
14.00 BOTAS $ 24,360.00
13.00 CAMISOLAS $ 9,048.00

MARCO ANTONIO DESIDERIO CASTRO Oficialia CRISTINA ADILENE DESIDERIO PONCE $547.00

16/02/2023 382 4637 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7

2.00 HILO CLAUDIA $ 44.00

BRIGADA FORESTAL MUNICIPAL $71,500.00

08/02/2023 253 4636 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
2.00 ACORTRAL 50MG 14 TAB (SERTRALINA) $ 67.00
4.00 TOPIRAMATO 100MG 60 TABLETAS $ 440.00
2.00 DINAMEL 500MG 30 TABS $ 40.00

13.00 BORDADOS $ 1,055.60
14.00 BOTIQUIN $ 10,530.66
12.00 PANTALONES $ 6,960.00
12.00 LAMPARAS FRONTALES $ 5,568.00

DAVID ALFONSO SALCEDO PEREZ
M 4.2 BRIGADAS DE PROTECCIÃ“N FORESTAL EN 
INCENDIOS

15/02/2023 272 4635 JOSE MARÍA DE ALBA CERNA AACM831012IQA

Obras Públicas CANCELADO Cancha fÃºtbol rÃ¡pido en Colonia Doc $0.00

100.00 LTS DE COMBUSTIBLE MAGNA $ 2,360.00
11.00 BOTA DUTY GEAR8763 KAKI $ 10,271.80

20/02/2023 613 4641 ASCENCIO INDUSTRIAL ELECTRICA AIE0608084W4

ADORNOS DIA DE LA BANDERA $1,228.00

20/02/2023 613 4638 CETSA ILUMINACION SA DE CV CIL161115RE3
1.00 Murete 2 servicios subterrÃ¡neos $ 0.00
1.00 Reflector circ.sport 2â€  â€“ 1000-1500w $ 0.00

José de Jesús Castillón Dueñas

1.00 TERGAL FLEXI $ 48.00
1.00 TERGAL CATALAN $ 98.00
16.00 MAGALI $ 768.00
90.00 LISTO COMEX SATIN 25MM $ 270.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura

Obras Públicas CANCELADO Cancha de fÃºtbol rÃ¡pido en Colonia $0.00

1.00 UPS Epcom EPU850L-850VA/510W $ 0.00

1.00 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS $ 11,449.17

1.00 UPS Epcom EPU850L-850VA/510W $ 1,209.00

200.00 Broca pija galvanizada de 8x1 $ 0.00
1.00 Centro de carga exportaciÃ³n SMALL LOAD PTRS1B 002-FDT $ 0.00
1.00 Int Termomag QO 2P 80 a PTRS 1B 001-FDR $ 0.00
3.00 Conjunto termocontractil Cal. 2 GL $ 0.00
1.00 Registro de concreto P/alumbrado galvanizado 33x33x40 $ 0.00

José de Jesús Castillón Dueñas
50.00 Cable uso rudo 2x10 600VIndiana RQ35 $ 0.00
20.00 Capuchon amarillo Cal.18-10 CRTL-Y $ 0.00
5.00 Codo de ajuste 1â€  omega $ 0.00
2.00 Condulet serie 3 LB 33 de 1â€  $ 0.00
80.00 Abrazadera omega de 1â€  $ 0.00
30.00 Abrazadera omega de Â½ â€  $ 0.00

10.00 ReducciÃ³n bushing de aluminio RE31 25MM A 13MM $ 0.00
12.00 Tubo ajuste de Â½â€  S/cople omega $ 0.00
15.00 Cople pared delgada de Â½â€  $ 0.00
25.00 Conector ajustable de Â½â€  $ 0.00
10.00 Condulet serie 3 LB 13 de 1/2 $ 0.00
10.00 Conector glÃ¡ndula nylon negro Â½â€  DROF $ 0.00

40.00 Poliducto 1â€  25mm 22K $ 0.00
160.00 Cable URD XLPE 1x6+1x6 600V $ 0.00
40.00 Tubo ajuste 1â€  S/cople omega $ 0.00
50.00 Cople pared delgada de 1 $ 0.00
25.00 Conector ajustable de 1 $ 0.00
8.00 Condulet serie 3 T 33 de 1 $ 0.00

8.00 Reflector circ.sport 2â€  â€“ 1000-1500w $ 35,820.80
José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Cancha de fÃºtbol rÃ¡pido en Colonia $38,126.88

840.00 70 $ 840.00

ELIZABETH VARGAS PEÑA Oficialia LUZ ELIZABETH RAMOS VARGAS $775.00

20/02/2023 613 4648 CETSA ILUMINACION SA DE CV CIL161115RE3
1.00 Murete 2 servicios subterrÃ¡neos $ 2,306.08

1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE TERRENO $ 11,449.17
80.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 917.60

21/02/2023 154 4647 LAURA GUILLEN CALDERON GUCL580708F21
1.00 TOMOGRAFIA $ 600.00
1.00 RX PANORAMICA $ 175.00

10/02/2023 298 4656 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
2.00 RETEN DE COPLE $ 596.00
1.00 SERVICIO ENVIO $ 300.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLAZA PRINCIPAL - OFICINAS - PLAZOL $12,245.00

1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 1,484.80
1.00 CONSULTA MEDICA $ 275.00

1.00 CONSULTA MEDICA CON ESPECIALISTA $ 275.00
1.00 PROGYLUTON 21 GRAGEAS $ 289.50
1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 0.00

10/02/2023 216 4653 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA
125.00 BOLSAS JUMBO $ 9,395.00
10.00 ESCOBAS METALICAS REFORZADAS $ 2,850.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico BULLDOZER D5B AMARILLO $896.00



23/02/2023 441 4657
INSUMOS ROAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE 
MEXICO SA DE CV

IRD170705F10 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA OTORGAR APOYO SOCIAL DE LAMINAS $4,160.00

06/02/2023 296 4658 MARIA EUGENIA DE JESUS CARDENAS CURIEL CACE5805016C4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA $5,960.01
03/01/2023 221 4659 SALVADOR LIZAOLA MENDEZ LIMS741127QB6 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia REUNIÃ“N PERSONAL DE VERTEDERO MPAL. $1,232.00
27/01/2023 261 4660 GASOLINERIA ORO DE VALLARTA GOV860617TG5 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA COMUNIDAD DE LA PALAPA $999.60
27/01/2023 221 4661 EMPRESAS ALIMENTICIAS DEL PACIFICO EAP1402142G2 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA COMUNIDAD DE LA PALAPA $789.00
27/01/2023 261 4662 SERVICIO MASCOTA SA DE CV SMA030619AZ1 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA CIUDAD DE GUADALAJARA $996.00
27/01/2023 375 4663 OPERADORA DE FERIAS Y EXPOSICIONES OFE870702RG6 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA CIUDAD DE GUADALAJARA $105.00
27/01/2023 375 4664 MARÍA DEL SOCORRO HERNANDEZ SEDANO HESS630501HN3 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA CIUDAD DE GUADALAJARA $496.00
02/02/2023 375 4665 DOLORES SILVESTRE MENDIOLA SIMD580915JC9 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA CIUDAD DE PTO. VALLARTA $258.00
10/02/2023 375 4666 GASOLINERIA ORO DE VALLARTA GOV860617TG5 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA CIUDAD DE PTO. VALLARTA $999.60
10/02/2023 375 4667 HECTOR CUEVAS MARTINEZ CUMH5402052D8 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA CIUDAD DE PTO. VALLARTA $453.00

14/02/2023 375 4668
GASOLINERA GPO. HERMANOS GOMEZ DELGADILLO SA 
DE CV

GGH0512089Q8 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA CIUDAD DE GUADALAJARA $948.90

14/02/2023 375 4669 HOTELES MINERVA,S.A DE C.V HMI101130KF9 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA CIUDAD DE GUADALAJARA $245.00
14/02/2023 375 4670 HOTELES MINERVA,S.A DE C.V HMI101130KF9 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA CIUDAD DE GUADALAJARA $1,340.00

24/02/2023 216 4672 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia CANCELADO LIMPIEZA DEL PALACIO $0.00

20/02/2023 154 4674 BLANCA GUADALUPE SOTO ARIAS SOAB950612CR7 ARTURO PANTOJA TOVAR Oficialia APOYO 50% ATENCION CON ESPECIALISTA $1,250.00
27/02/2023 291 4675 PROANSA PRO950711170 Luis Gilberto Arce Davila Rastro CANCELADO IDENTIFICACIÃ“N DE CERDOS $0.00
27/02/2023 291 4676 PROANSA PRO950711170 Luis Gilberto Arce Davila Rastro IDENTIFICACIÃ“N DE CERDOS $2,938.28
27/01/2023 344 4677 Sofimex, institución de Garantías, S.A. ASG950531ID1 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal FIANZA DEL ENCARGADO DE HACIENDA $4,957.26

27/02/2023 441 4678
INSUMOS ROAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE 
MEXICO SA DE CV

IRD170705F10 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CANCELADO APOYO SOCIAL DE LAMINAS FIBROCEMENT $0.00

27/02/2023 332 4679 CARTODATA 2.0 CAR161020ADA Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO Soporte TÃ©cnico $109,005.20

27/02/2023 375 4682 AUTO TRANSPORTE GUADALAJARA TALPA-MASCOTA AGT681010NG9 Maria Elena Montes López Turismo PARTICIPACION EN LA GALA PUERTO VAL $230.00

1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 258.00
1.00 COMBUSTIBLE $ 999.60
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 453.00

1.00 COMBUSTIBLE $ 948.90

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 245.00
1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 1,340.00

1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 1,232.00
1.00 COMBUSTIBLE $ 999.60
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 789.00
1.00 COMBUSTIBLE $ 996.00
1.00 SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO $ 105.00
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 496.00

8.00 LAMINA FIBROCEMENTO ROJA 3.05 $ 4,160.00

2.00 LLANTA JOY ROAD 7 50 R 16 KARRIER 14 CAPAS $ 5,960.01

1.00 GUANTES DE LATEX INDUSTRIALES TRUPER $ 165.00

JOSE RAUL FREGOSO DUEÑAS CEMENTERIO MUNICIPAL PROTECCIÃ“N DEL PERSONAL $2,172.00

1.00 ENDODONCIA DE ORGANO DENTAL 37 $ 1,250.00

27/02/2023 272 4673 ELIZABETH SANCHEZ DUEÑAS SADE820430LM9

1.00 BOTAS DRYPRO #25 BLANCAS $ 529.00
1.00 BOTAS DRYPRO #26 BLANCAS $ 529.00
1.00 BOTAS DRYPRO #29 BLANCAS $ 529.00
3.00 GUANTES DE PIEL BLANCOS SUAVES $ 255.00
1.00 GUANTES DE LATEX INDUSTRIALES TRUPER $ 165.00

5.00 LTS ALTO BRILLO $ 750.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos LIMPIEZA DE BASE Y VEHÃ CULOS $2,884.00

1.00 VARIOS PRODUCTOS $ 0.00

23/02/2023 216 4671 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

20.00 LTS JABÃ“N MANOS $ 680.00
20.00 LTS FABULOSO $ 280.00
5.00 LTS VINIL $ 575.00
20.00 LTS PINOL $ 280.00
5.00 LTS DESENGRASANTE $ 319.00

1.00 CLORITAS $ 180.00
2.00 RECOGEDOR $ 120.00

10.00 CLORO $ 140.00
5.00 SANITAS $ 2,099.99
5.00 PAPEL BOBINA WC $ 2,750.00
5.00 FIBRA 3M $ 90.00
5.00 FIBRA RASPOSA $ 50.00
10.00 PASTILLA AROMA WC $ 150.00

10.00 CAJAS DE CRAYON ANIMARK (CAJA C/12) $ 0.00
10.00 CAJAS DE CRAYON ANIMARK (CAJA C/12) $ 2,938.28
1.00 POLIZA DE FIANZA $ 4,957.26

3.00 LAMINA DE FIBROCEMENTO ROJA 3.05 $ 0.00

1.00 Mensualidad 14/33 de contrato de prestaciÃ³n de servicios con la Empresa CartoData 2.0 S. C. 
Convenio firmado el 31/01/2022. $ 109,005.20

23/02/2023 216 4680 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

RECIBIR CAPACACITACION $176.50

1.00 BOLETO DE AUTOBUS $ 230.00

1.00 GATORADE $ 22.50
1.00 GATORADE $ 21.98
1.00 EPURA $ 24.00
1.00 BRANFRUFRE $ 48.11

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos

LIMPIEZA DEL PALACIO $8,283.99

24/02/2023 375 4681 NUEVA WALMART DE MÉXICO NWM9709244W4

1.00 CLORALEX T $ 22.41
2.00 MARUCHAN RAM $ 15.00
1.00 DANUP 435 $ 22.50

2.00 BALDES $ 120.00
3.00 JICARAS $ 45.00
5.00 JABÃ“N MANOS $ 170.00
1.00 TOALLA MICRO $ 792.00

Jose Raul Fregoso Dueñas Oficialia

5.00 GEL ANTIBACTERIAL $ 450.00
10.00 DESENGRASANTE $ 637.00
10.00 PINOL $ 140.00
5.00 BOLSA COSTALITO $ 350.00



27/02/2023 441 4683
INSUMOS ROAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE 
MEXICO SA DE CV

IRD170705F10 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA APOYO SOCIAL DE LAMINAS DE FRIBROCE $1,350.00

27/02/2023 375 4684 HOTEL RESORTS D2237D56BD3F Maria Elena Montes López Turismo PARTICIPACIÃ“N EN LA GALA PUETO VALL $1,467.00
24/02/2023 375 4685 CARL´S JR. STA9903032E9 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos RECIBIR CAPACITACION $313.00
24/02/2023 375 4686 CARL´S JR. STA9903032E9 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos RECIBIR CAPACITACION $219.00
24/02/2023 375 4687 PREMIUM RESTAURANT BRANDS PRB100802H20 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos RECIBIR CAPACITACION $349.00
27/02/2023 443 4688 JUAN CARLOS FLORES LOPEZ FOLJ650327273 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO COMPRA DE VESTUARIO $10,440.00

27/02/2023 375 4689 PERLA MANJARREZ SOBERANES MASP780227918 Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO EXÂ´POSICION NACIONAL DE ARTICULOS $0.00

27/02/2023 375 4690
SIZZLING PLANTTER A RESTAURANT MANAGEMENT 
COMPANY

CCA1308213W7 Maria Elena Montes López Turismo EXPOSICION NACIONAL DE ARTICULOS $318.00

27/02/2023 375 4691 ROBERTO ROMO FRAUSTO ROFR8905055J8 Maria Elena Montes López Turismo EXPOSICION NACIONAL DE ARTÃ CULOS $2,668.00
27/02/2023 375 4692 REGIONALES DEL SOL SA DE CV RSO991208AF0 Maria Elena Montes López Turismo EXPOSICION NACIONAL DE ARTÃ CULOS $600.00

27/02/2023 375 4693 AUTO TRANSPORTE GUADALAJARA TALPA-MASCOTA AGT681010NG9 Maria Elena Montes López Turismo EXPOSICION NACIONAL DE ARTÃ CULOS $300.00

27/02/2023 375 4694 AUTO TRANSPORTE GUADALAJARA TALPA-MASCOTA AGT681010NG9 Maria Elena Montes López Turismo EXPOSICION NACIONAL DE ARTÃ CULOS $300.00

27/02/2023 551 4695 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública PERSONAL DE LA COMISARIA $24,314.70
24/02/2023 221 4696 SONIA DUEÑAS JIMENEZ DUJS7609033G7 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADQUISICIÃ“N DE ALIMENTOS $552.00
21/02/2023 154 4697 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 ANA ROSA DAVILA PEÑA Oficialia APOYO 50% ATENCION CON ESPECIALISTA $275.00
31/01/2023 379 4698 ESTHER HERNANDEZ SANTANA HESE331230QX7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia HOSPEDAJE PARA PERSONAL DEL INE $1,249.50
27/02/2023 294 4699 JOSE LUIS PEÑA RODRIGUEZ PERL551017AZ3 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública FUNCIONAMIENTO DE RADIO BASE $290.00
24/02/2023 312 4700 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $757.02
28/02/2023 154 4701 CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEN PVR CDI200902A84 JOSE MANUEL CASTRO BARAJAS Oficialia APOYO 50% DEL COSTRO DE ULTRASONIDO $899.00
01/03/2023 375 4702 ALEJANDRO FUENTES FUENTES FUFA680421185 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CANCELADO CRUZADA NACIONAL DE TURISMO $0.00
01/03/2023 271 4703 ALEJANDRA PONCE PORTILLO POPA8605172VA Veronica Garcia Maheda Deportes EQUIPO DE VOLEIBOL $4,176.00
28/02/2023 375 4704 OSORIA ROBLES FRANCISCA OOFR740831UD0 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos REUNION $250.00

01/03/2023 259 4706 ESMERALDA SOSA JIMENEZ SOJE811206995 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos OXIGENO MEDICINAL $600.00

01/03/2023 261 4708 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION MACK 685, MARCA: MACK 01 685 $2,748.00
01/03/2023 382 4709 HECTOR RICARDO AGUILERA TOPETE AUTH930312HJCGPC01 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL $3,500.00
01/03/2023 355 4710 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA CHEVROLET $1,740.00
01/03/2023 357 4711 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $1,635.60
01/03/2023 355 4712 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $614.80
01/03/2023 357 4713 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $591.60

01/03/2023 291 4715 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Luis Gilberto Arce Davila Rastro CANCELADO EXTRACCIÃ“N DE AGUA DEL POZO $0.00
01/03/2023 246 4716 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Luis Gilberto Arce Davila Rastro CAMBIO DE FOCOS EN EL RASTRO $511.00
01/03/2023 253 4717 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTOS PARA EL PERSONAL $35,500.00
01/03/2023 339 4718 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia HONORARIOS MÃ‰DICOS POR CONSULTAS $8,000.00

01/03/2023 211 4720 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 Veronica Garcia Maheda Deportes TRABAJO ADMINISTRATIVO $394.40
01/03/2023 211 4721 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas TRABAJO ADMINISTRATIVO $684.40

3.00 LAMINA DE FIBROCEMENTO GRIS 3.05 $ 1,350.00

1.00 HOSPEDAJE $ 1,467.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 313.00

1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 1,249.50
1.00 CONECTOR $ 290.00
66.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 757.02
1.00 ULTRASONIDO DOPPLER VENOSO UNILATERAL $ 899.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS $ 0.00
10.00 UNIFORMES $ 4,176.00

2.00 PASAJES DE SERVICIOS PUBLICOS $ 600.00

1.00 SERVICIO DE TRANSPORTACION TERRESTRE $ 300.00

1.00 SERVICIO DE TRANSPORTACION TERRESTRE $ 300.00

2.00 ARMAS CORTAS CALIBRE 0.40 $ 24,314.70
1.00 SERVICIO DE COMIDA $ 552.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 275.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 219.00
1.00 PQT. DE ALIEMNTOS $ 349.00
6.00 VESTUARIO DURANGO DE DAMA $ 10,440.00

1.00 CONSUMO DE BEBIDAS Y ALIMENTOS $ 0.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS $ 318.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS $ 2,668.00

Casa de la cultura MATERIALES DE PAPELERIA $727.99

1.00 OXIGENO MEDICINAL TIPO M $ 600.00

01/03/2023 246 4707 SURTIDOR ELÉCTRICO GARIBALDI SEG870427DT9

1.00 CENTRO DE CARGA 3 POLOS $ 503.38

4.00 LAPICERA BIC $ 28.00
2.00 LAPIZ $ 14.00
1.00 SACAPUNTAS $ 5.00
1.00 BORRADOR $ 8.00
3.00 DE NAYLON $ 39.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS DEL 28 DE FEBRERO DE 2023 $ 250.00

27/02/2023 211 4705 DELIA NATHALY ROBLES SALCEDO ROSD960125II7

1.00 AGENDA $ 595.00
1.00 LAPIZ CORRECTOR $ 18.00
1.00 REGLA DE PLASTICO $ 6.99
1.00 MARCATEXTO $ 14.00

10.00 MTS MANGUERA INDUSTRIAL 3/4 $ 270.00
5.00 ABRAZADERA $ 45.00

Luis Gilberto Arce Davila Rastro LAVAR Ã REAS DEL RASTRO MUNICIPAL $738.00

5.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 1,635.60
1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 614.80
2.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 591.60

01/03/2023 291 4714 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

2.00 VÃ LVULA ESFERA 3/4 $ 390.00
3.00 COPLE INSERCIÃ“N 3/4 $ 33.00

Oficialia INSTALACIÃ“N ELÃ‰CTRICA DE CEMENTERIO $5,101.12

1.00 CUBETA 15W40 VALVOLINE $ 2,748.00
1.00 SERENTA DOMINICAL GRUPO "CODIGO TR" $ 3,500.00
1.00 REPARACION DE MARCHA DE CAMIONETA RECOLECTORA DE RESIDUOS $ 1,740.00

3.00 INTERRUPTOR TERMOMAGNÃ‰TICO 30A $ 550.08
1.00 CENTRO DE CARGA PTRS 1B $ 218.58
300.00 MTS CABLE NEUTRANEL 1X6+1X6 $ 3,591.36
3.00 TOMA CORRIENTE DUPLEX 2PT $ 218.51
3.00 CHALUPA 1/2 PULG PVC $ 19.21

Omar de Jesus Lopez Canales

1.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 684.40

01/03/2023 211 4722 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94
1.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 684.40
2.00 REPUESTO COJIN R50 $ 290.00

3.00 ULTRASONIDOS $ 1,500.00
Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ESTUDIOS CLÃ NICOS PARA EL PERSONAL $4,000.00

1.00 SELLO DE GOMA BOLSILLO $ 394.40

1.00 BOMBA DE AGUA PERIFÃ‰RICA $ 0.00
3.00 FOCOS DE LED $ 511.00
1.00 VARIOS MEDICAMENTOS $ 35,500.00
1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 8,000.00

01/03/2023 154 4719 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0
5.00 RADIOGRAFÃ AS $ 2,500.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $974.40



01/03/2023 211 4723 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,368.80

01/03/2023 212 4726 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO TRABAJO ADMINISTRATIVO $417.60

01/03/2023 211 4728 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura TRABAJO ADMINISTRATIVO $394.40
01/03/2023 211 4729 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública TRABAJO ADMINISTRATIVO $440.80
01/03/2023 261 4730 Enrique Corona Curiel COCE900623BJ8 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D5B BULLDOZER $1,640.00
02/03/2023 261 4731 JOSE CARMEN ARIEL BARRIGA VILLAGOMEZ BAVC750716SC3 Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO CRUZADA NACIONAL DE TURISMO $0.00
01/03/2023 243 4732 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ANIMALES MUERTOS $187.99

01/03/2023 291 4735 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Luis Gilberto Arce Davila Rastro EXTRACCIÃ“N DE AGUA DEL POZO $1,975.00
01/03/2023 218 4736 BARAJAS IMPRESORES, S.A. DE C.V. BIM941214LK0 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal CANCELADO IMPRESION DE RECIBOS DE INGRESOS $0.00
01/03/2023 218 4737 BARAJAS IMPRESORES, S.A. DE C.V. BIM941214LK0 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal IMPRESIÃ“N DE RECIBOS DE INGRESOS $6,728.00
23/02/2023 261 4738 JOSE CARMEN ARIEL BARRIGA VILLAGOMEZ BAVC750716SC3 Maria Elena Montes López Turismo ASISTIR A LA CRUZADA NACIONAL DE TU $1,050.06
20/02/2023 375 4739 ALEJANDRO FUENTES FUENTES FUFA680421185 Maria Elena Montes López Turismo CRUZADA NACIONAL DE TURISMO $584.00
02/03/2023 339 4740 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PARTES MÃ‰DICAS DE DETENIDOS $4,079.00
03/03/2023 375 4741 KARGARI KAR010815PF9 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CANCELADO ASISTIR A CAPACITACION A GDL $0.00
24/03/2023 154 4742 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 JACKELINE RUBI SAPIEN PADILLA Oficialia CANCELADO ALICIA MICHELLE NUÃ‘EZ SAPIEN $0.00
03/03/2023 382 4743 HECTOR RICARDO AGUILERA TOPETE AUTH930312HJCGPC01 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura DOS HORAS DE MUSICA CODIGO TR $4,400.00
03/03/2023 615 4744 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas ReconstrucciÃ³n de empedrados tradi $4,872.00

03/03/2023 357 4747 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB #2 $980.00
26/01/2023 344 4748 Sofimex, institución de Garantías, S.A. ASG950531ID1 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FIANZA DE CAUSIÃ“N $4,957.26
03/03/2023 298 4749 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motoconformadora 12G $2,860.00
03/03/2023 247 4750 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de material metÃ¡lico $943.53

03/03/2023 298 4754 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $186.00
03/03/2023 261 4755 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo tipo TK, placas: 755PGR $110.00

01/03/2023 323 4758 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA $870.00
02/03/2023 221 4759 HUMBERTO ANDRADE GUERRA AAGH8911097X2 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $2,624.00
01/03/2023 154 4760 LUIS ALBERTO GARCIA LOPEZ GALL8206238T2 GABRIEL HUMBERTO FABIAN CASTILLON Oficialia KAYLE SINAI FABIAN BUITIMEA $250.00
01/03/2023 254 4761 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 GABRIEL HUMBERTO FABIAN CASTILLON Oficialia KAYLE SINAI FABIAN BUITIMEA $160.00

01/03/2023 323 4763 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal NECESIDADES DE COPIADO Y ESCANEADO $870.00

02/01/2023 344 4764 Sofimex, institución de Garantías, S.A. ASG950531ID1 JOSE RAUL FREGOSO DUEÃ‘AS Oficialia FIANZA DEL LIC. JOSE RAUL FREGOSO D $4,957.26

1.00 SELLO DE GOMA PRINTY 4924 $ 440.80

1.00 REPARACION DE MARCHA DE CAMIONETA FORD TRITON $ 1,740.00
1.00 REVISION DE CORTO DE CAMIONETA TRITON $ 255.20

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA DE 3 TONELADAS TRITON $1,995.20

2.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 1,368.80

01/03/2023 355 4724 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4

1.00 SELLO DE BOLSILLO $ 394.40
1.00 SELLO DE GOMA TRODAT 4924 $ 440.80
1.00 CUBETA ACEITE MEXLUB 50 $ 1,640.00
1.00 GASOLINA $ 0.00
2.00 SACOS DE CAL 25KG $ 187.99

01/03/2023 292 4733 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

2.00 REPUESTO COJIN Q43 $ 197.20
1.00 SELLO DE GOMA PRINTY 4924 $ 440.80

Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $638.00

Ramiro Castellón Anaya INFORMATICA TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,125.20

3.00 FRASCO TINTA TRODAT 7011 AZUL $ 417.60

01/03/2023 211 4727 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94

01/03/2023 211 4725 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94
1.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 684.40

47.30 GASOLINA $ 1,050.06
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS $ 584.00
1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS DEL MES DE FEBRERO 2023 $ 4,079.00
3.00 ALIMENTOS $ 0.00
1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 0.00
1.00 DOS HORAS DE MUSICA GRUPO CODIGO TR $ 4,400.00

Ecologia PLAZA PRINCIPAL $141.96

1.00 BOMBA DE AGUA PERIFÃ‰RICA $ 1,975.00
2.00 RECIBOS OFICIALES $ 0.00
2000.00 RECIBOS OFICIALES $ 6,728.00

EL LLANO Y PLAZA PRINCIPAL $637.98

01/03/2023 248 4734 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
4.00 MTS MANGUERA INDUSTRIAL 3/4 $ 91.96
5.00 ABRAZADERAS ARDA HS 3/4" - 1 1/6" $ 50.00

David Alfonso Salcedo Perez

2.00 JUEGOS DE HERRAJES CERO FUGAS C/FLEXI-SAPO $ 219.98
2.00 LLAVE NARIZ SIN PULIR C/RCA 1/2 $ 176.01
1.00 FLOTADOR ROTOPLAS #5 $ 117.00
1.00 VALVULA TANQUE ALTO 1/2 $ 124.99

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia

4.00 GARRAFAS DE ACEITE 10W30 $ 0.00
David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CANCELADO Parque Vehicular $0.00

1.00 Servicio de reparaciÃ³n de escape $ 980.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB #2 $1,948.00

01/03/2023 261 4746 Enrique Corona Curiel COCE900623BJ8
4.00 GARRAFAS DE ACEITE 10W30 $ 0.00

2.00 Volteo de grava de 7 m3 $ 4,872.00

03/03/2023 298 4745 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 Filtro de transmisiÃ³n $ 1,398.00
1.00 Camara para llanta delantera $ 550.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Mantenimiento de fachada de la Prec $1,899.98

03/03/2023 291 4752 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

4.00 Pza Cepillo de alambre Truper CEA-54 $ 167.97

1.00 FIANZA DE CAUSIÃ“N $ 4,957.26
2.00 Kit de sellos de gato hidrÃ¡ulico $ 2,860.00
28.60 PTR 2 x 2 verde $ 943.53

03/03/2023 242 4751 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
6.00 Cemento blanco $ 1,403.98
2.00 Cemento Gris Moctezuma 50 kg $ 496.00

1.00 Pza. Filtro aire CA-348 $ 180.00
1.00 Pza. Filtro de gasolina GG-46 $ 90.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Camioneta Chevrolet 3500 de 3 Ton. $350.00

Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $2,345.00

1.00 Pza Cruceta de toma de fuerza $ 186.00
1.00 Pza. Liquido de frenos $ 110.00

03/03/2023 296 4756 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 Pza. Filtro de aceite $ 80.00

$1,309.83

03/03/2023 298 4753 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 Pza. Chicote de toma de fuerza $ 965.00
1.00 Jue. Juego de yugos para toma de fuerza $ 1,380.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas

10.00 Kg Soldadura 6013 1/8 gris $ 849.93
2.00 Pza Disco desbaste 4 1/2x4x7/8 $ 71.99
10.00 Pza Disco de acero 4 1/2X.40â€ X7/8 $ 219.94

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Herramienta menor, para herrero y a

GABRIEL HUMBERTO FABIAN CASTILLON Oficialia KAYLE SINAI FABIAN BUITIMEA $465.00

1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 $ 
870.00
1.00 FIANZA DEL OFICIAL MAYOR ADMINISTRATIVO POR EL EJERCICIO 2023 $ 4,957.26

1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 250.00
2.00 SOPORTE ROTULANO $ 160.00

02/03/2023 254 4762 NEOFEET, S.A. DE C.V. NFE031215MB3
1.00 PLANTILLA NEO FEET Z56 DURA $ 310.00
1.00 FORRO DE PLASTAZOTE $ 155.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CAMIONETA CHEVROLET 3500 DE 3 TON. $1,770.00

1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA $ 870.00
164.00 GARRAFONES DE AGUA $ 2,624.00

03/03/2023 261 4757 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 L. Aceite 10w30 mobil $ 185.00
5.00 L. Aceite 15w40 mobil $ 525.00
3.00 L. Anticongelante $ 300.00
1.00 Pza. GalÃ³n de aceite 15w40 $ 760.00



03/03/2023 211 4765 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $915.00
22/02/2023 211 4766 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8 JOSE RAUL FREGOSO DUEÃ‘AS Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $245.00

03/03/2023 294 4772 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CONEXION DE EQUIPO DE COMPUTO $75.01

03/03/2023 212 4774 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública TRABAJO ADMINISTRATIVO $780.01

06/03/2023 323 4776 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8 LIC. RODRIGO GARCÍ A LÓPEZ ORGANO INTERNO DE CONTROL CANCELADO IMPRESIÃ“N, ESCANEOS Y FOTOCOPIAS $0.00

06/03/2023 215 4777 MA. ESTHER GONZALEZ ULLOA GOUE6701281U9 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS
CANCELADO COMPRA DE LONAS PARA 
CONMEMORACION

$0.00

06/03/2023 323 4778 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Rodrigo García López ORGANO INTERNO DE CONTROL CANCELADO ImpresiÃ³n, fotocopias y escaneos $0.00

01/03/2023 323 4779 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE COPIAD $870.00

03/03/2023 357 4782 AGROTOPESA AGR190417489 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RECOLECTOR INTERNATIONAL $13,804.00

24/02/2023 154 4784 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 JACKELINE RUBI SAPIEN PADILLA Oficialia ALICIA MICHELLE NUÃ‘EZ SAPIEN $1,595.00

01/03/2023 323 4787 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Rodrigo García López ORGANO INTERNO DE CONTROL IMPRESIONES, FOTOCOPIAS Y ESCANEOS $870.00

RODRIGO GARCIA LOPEZ ORGANO INTERNO DE CONTROL TRABAJO ADMINISTRATIVO $300.00

03/03/2023 212 4768 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

2.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 954XL $ 2,340.00

3.00 POSTES DE ALUMINIO 3.0" 75MM $ 915.00
1.00 AGENDA 2023 $ 245.00

03/03/2023 212 4767 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8
1.00 ENTINTADOR DE GOTERO AZUL $ 150.00
1.00 ENTINTADOR DE GOTERO MORADO $ 150.00

3.00 BOTELLA DE TINTA CANON GI-16 NEGRO $ 3,105.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA TRABAJO ADMINISTRATIVO $4,905.03

03/03/2023 212 4770 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

$7,740.06

03/03/2023 212 4769 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

2.00 BOTELLA DE TINTA EPSON T-504120-AL NEGRO $ 540.00
2.00 BOTELLA DE TINTA EPSON T-504220-AL CYAN $ 420.01
2.00 BOTELLA DE TINTA EPSON T-504320-AL MAGENTA $ 420.01
2.00 BOTELLA DE TINTA EPSON T-504420-AL YELLOW $ 420.01

2.00 CARTUCHO DE TINTA HP CYAN 954XL $ 1,800.02
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP YELLOW 954XL $ 1,800.02
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP MAGENTA 954XL $ 1,800.02

RODRIGO GARCIA LOPEZ ORGANO INTERNO DE CONTROL TRABAJO ADMINISTRATIVO

Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,460.08

1.00 CABLE EXTENSION USB 1.8 MTS $ 75.01

03/03/2023 211 4773 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

$1,675.00

03/03/2023 212 4771 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

3.00 TINTA BROTHER NEGRA 6500 BTD60BK $ 615.02
3.00 CARTUCHO DE TINTA BROTHER CYAN BT5001C $ 615.02
3.00 CARTUCHO DE TINTA BROTHER MAGENTA BT5001M $ 615.02
3.00 CARTUCHO DE TINTA BROTHER YELLOW BT5001Y $ 615.02

1.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 664 XL $ 690.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP COLOR 664 XL $ 690.00
1.00 TONER LASER COMPATIBLE 85A $ 295.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO

1.00 CARTUCHO DE TINTA HP YELLOW 954XL $ 900.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura TRABAJO ADMINISTRATIVO $5,040.00

1.00 ARRENDAMIENTO DE COPIADORA RICOH MP 2554 SERIE: G146LB00171 CORRESPONDIENTE AL 
MES DE RENTA DEL MES DE FEBRERO 2023 $ 0.00

$725.00

3.00 CARTUCHO DE TINTA EPSON 544 BLACK $ 780.01

03/03/2023 212 4775 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

2.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 954XL $ 2,340.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP CYAN 954XL $ 900.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP MAGENTA 954XL $ 900.00

1.00 POSTES DE ALUMINIO 75" 19 MM $ 155.00
1.00 POSTES DE ALUMINIO 2.0" 50 MM $ 175.00
1.00 POSTES DE ALUMINIO 4.0" 100 MM $ 395.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA TRABAJO ADMINISTRATIVO

45.00 AGUA MEMBERS /.500 ML $ 135.00
Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA COFFE BREAK PARA XII SESIÃ“N CMDRS $349.00

04/03/2023 221 4781 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

2.00 LONAS 2.30 X 2.30 $ 0.00

1.00 ARRENDAMIENTO DE COPIADORA MARCA RICOH MP 2554 SERIE: G146LB00171 
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 $ 0.00
1.00 SERVICIO DE ALQUILER O LEASING DE FOTOCOPIADORA $ 870.00

02/03/2023 221 4780 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2
2.00 GTA. DONA TERE BLISTER $ 168.00
2.00 GTA. BETUN C/5 $ 46.00

1.00 MANGUERA COLLARIN $ 664.68
1.00 RECTIFICADO DE VOLANTE $ 1,289.92

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RECOLECTOR INTERNATIONAL $20,903.47

Escuelita de beisbol $928.35

1.00 SERVICIO DE REEMPLAZO DE EMBRAGUE Y SERV EN DOMICILIO (MANO DE OBRA) $ 13,804.00

03/03/2023 298 4783 AGROTOPESA AGR190417489

1.00 BALERO PILOTO $ 762.12
1.00 EMBRAGUE $ 18,186.75

1.00 SALSA CATSUP EMBASA BRICK / 1 $ 26.49
1.00 SALSA VALENTINA E / ROJA / 370 $ 16.25
2.00 AZUCAR ESTANDAR BOL. 1 K. $ 51.00
1.00 KNORR SUIZA / 12 $ 34.44

Veronica Garcia Maheda Deportes

2.00 DURITOS CRISTY / 250 G $ 64.00
2.96 SALCHICHA SAN ANTONIO $ 141.04
2.73 PURA DE RES POR KILO $ 490.50
2.06 PAPA CAMBRAY KILO $ 69.05
1.05 JITOMATE SALADES $ 26.10
0.49 CALABACITA $ 9.48

1.00 REVISION Y REPARACION DE LUCES $ 580.00
1.00 REPARACION DE MARCHA DE CAMIONETA $ 1,608.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA RAM02 $3,000.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PARQUE VEHICULAR $7,000.00

02/03/2023 355 4786 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4
1.00 CAMBIO DE CLUTCH $ 812.00

1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 1,595.00

01/03/2023 261 4785 Enrique Corona Curiel COCE900623BJ8
4.00 GARRAFAS DE ACEITE 10W30 $ 3,500.00
4.00 GARRAFAS DE ACEITE 20W50 $ 3,500.00

1.00 ARRENDAMIENTO DE COPIADORA RICOH MP 2554 SERIE: G146LB00171 CORRESPONDIENTE AL 
MES DE RENTA DEL MES DE FEBRERO 2023 $ 870.00



03/03/2023 375 4788 KARGARI KAR010815PF9 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS ASISTIR A CAPACITACION A GDL $600.00
03/03/2023 215 4789 MA. ESTHER GONZALEZ ULLOA GOUE6701281U9 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS IMPRESION DE 2 LONAS $1,577.60
03/03/2023 291 4790 ELIZABETH SANCHEZ DUEÃ‘AS SADE820430LM9 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA DE 3 TONELADAS TRITON $295.00
28/02/2023 323 4791 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social Administrativo $3,480.00
02/03/2023 221 4792 SONIA DUEÑAS JIMENEZ DUJS7609033G7 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social CANCELADO ADQUISICIÃ“N DE ALIMENTOS $0.00
06/03/2023 221 4793 SONIA DUEÑAS JIMENEZ DUJS7609033G7 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADQUISICIÃ“N DE ALIMENTOS $715.00

06/03/2023 221 4794 GUILLERMO ALEJANDRO COSIO SALCEDO COSG8805194T7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $655.00

02/03/2023 215 4795 JOSE LUIS GOMEZ MAYA GOML5707278Y8 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS IMPRESION EN UNA CARA DE GLOBOS 8M $3,538.00
02/03/2023 221 4796 GUILLERMO ALEJANDRO COSIO SALCEDO COSG8805194T7 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADQUISICIÃ“N DE ALIMENTOS $745.00

07/03/2023 323 4798 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil CANCELADO USO DIARIO ADMINISTRATIVO $0.00

03/03/2023 441 4799
INSUMOS ROAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE 
MEXICO SA DE CV

IRD170705F10 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A FAMILIA $4,160.00

07/03/2023 261 4800 SERGIO SANCHEZ JIMENEZ SAJS880611HJCNMR00 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana PERIFONE CONMEMORACION 8M $600.00

07/03/2023 382 4802 JUAN JOSE RUBIO LOPEZ RULJ680418HJCBPN05 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CONMEMORACION DIA INT. DE LA MUJER $3,600.00

26/01/2023 344 4803 Sofimex, institución de Garantías, S.A. ASG-950531-ID1 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Garantizar el trabajo del personal $4,957.26
07/03/2023 357 4804 Tracsa Sapi de CV tra800423s25 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina REPARACIÃ“N DE MOTOCONFORMADORA $63,193.69

03/03/2023 312 4806 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $890.76

06/03/2023 357 4807 JOSÉ ARNULFO GUZMÃ N CHAVEZ GUCA590628HJC Luis Gilberto Arce Davila Rastro MANTENIMIENTO DE HERRAMIENTA $1,200.00

06/03/2023 241 4808 LUZ ISELA LOPEZ RAMOS LORL901111R76 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $34,800.00
07/03/2023 253 4809 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $3,374.00
07/03/2023 323 4810 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil CANCELADO USO ADMINISTRATIVO EN OFICINA $0.00
01/03/2023 323 4811 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil USO ADMINISTRATIVO $870.00
06/03/2023 221 4812 Martin Alonso Pacheco BriseÃ±o PABM680610GM6 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $2,213.01

08/03/2023 355 4816 CCD AUTOSALES PUERTO VALLARTA CAP070517CC3 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia REPARACIÃ“N DE TOYOTA HILUX 2023 $2,088.00
06/03/2023 221 4817 YVONNE ARACELI MAGAÑA GIL MAGY970914I1A Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos Personal de ProtecciÃ³n Civil $700.00

07/03/2023 271 4819 JOSE LUIS SARMIENTO NAVARRO SANL651113LVA Veronica Garcia Maheda Deportes PREMIACION TORNEO BEISBOL INFANTIL $5,911.36

08/03/2023 294 4820 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 Ramiro Castellón Anaya INFORMATICA Monitoreo de la red $1,729.00

06/03/2023 355 4822 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA DODGE RAM PICK UP RAM-01 $3,000.00

2.00 RAIZAL 400 DE 1 KG $ 310.00
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia UNIDAD DEPORTIVA RAFAEL GALINDO $5,500.00

1.00 1 $ 0.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDA $ 715.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL DE LA CÃ MARA DE INDUSTRIA ALIMENTICIA DEL 
ESTADO DE JALISCO $ 655.00
500.00 IMPRESION DE GLOBOS, BASE Y COPA $ 3,538.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDA $ 745.00

03/03/2023 252 4797 FERRETERA MASCOTA FMA880614FM2
6.00 SACO UREA GRANULAR 50 KG $ 5,190.00

3.00 ALIMENTOS $ 600.00
2.00 LONAS CONMEMORATIVAS $ 1,577.60
1.00 PALA REDONDA T2000 $ 295.00
1.00 ARRENDAMIENTO COPIADORA MES DE FEBRERO 2023 $ 3,480.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS $ 0.00

CAMION MACK 685, VERDE $2,137.00

1.00 SERVICIOS DE CONJUNTO MUSICAL"MARIACHI JUVENIL PARA CONMEMORACION DEL DIA 
INTERNACIONAL DE LA MUJER $ 3,600.00
1.00 Servicio de PÃ³liza de fianza (De tipo Fidelidad) $ 4,957.26
1.00 SERVICIO DE REPARACIÃ“N MOTOCONFORMADORA MODELO 120K $ 63,193.69

07/03/2023 246 4805 CETSA ILUMINACION SA DE CV CIL161115RE3

1.00 FILTRO GONHER GA 209 $ 809.00
1.00 EMPAQUE PARA FLECHA 3/4 $ 80.00
1.00 RETEN $ 298.00
1.00 ARRANCADOR ECO 104 $ 216.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico

8.00 LAMINAS DE FIBROCEMENTO ROJA 3.05 $ 4,160.00

1.00 SERVICIO DE PERIFONEO $ 600.00

06/03/2023 298 4801 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6

1.00 FILTRO GP 152 $ 362.00
1.00 FILTRO GP 1010Q $ 184.00
1.00 FILTRO GP 78 $ 188.00

1.00 RED PARA ARO DE BASQUETBOL $ 150.80
1.00 RED PARA PORTERIA DE FUTBOL $ 1,357.20

Veronica Garcia Maheda Deportes ESCUELITAS DEPORTIVAS $3,532.95

1.00 MEDICAMENTO CRONICO DEGENERATIVO DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2023. $ 3,374.00
1.00 ARRENDAMIENTO DEL MES DE FEBRERO DE COPIADORA $ 0.00
1.00 ARRENDAMIENTO DE COPIADORA DEL MES DE FEBRERO 2023 $ 870.00
1.00 ALIMENTOS VARIOS (DESPENSA) $ 2,213.01

07/03/2023 273 4813 DISTRIBUIDORA DEPORTIVA DE OCCIDENTE SA DE CV DDO88012964A
5.00 BALON MOLTEN VOLY OFICIAL $ 2,024.95

Obras Públicas Mantenimiento de Alumbrado PÃºblico $30,832.80

78.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 890.76
2.00 SERVICIOS DE AFILADA DE HERRAMIENTA Y ELABORACIÃ“N DE PIEZA PARA HIDROLAVADORA $ 
1,200.00
6000.00 LADRILLO TABIQUE $ 34,800.00

150.00 Pza Toledo top high 40W E 26 100-277V 6500K $ 23,490.00
100.00 Pza Soquet mogul E39 $ 2,900.00
50.00 Pza Convertidor reductor de mogul E29 A estÃ¡ndar E26 66W 250V $ 1,566.00
50.00 Pza Recept. P/Fotocelda c/cable 25 cm. $ 1,368.80
50.00 Pza Mensula para fotocelda $ 1,508.00

José de Jesús Castillón Dueñas

Veronica Garcia Maheda Deportes TORNEO DE VOLEIBOL $967.04

08/03/2023 296 4815 CCD AUTOSALES PUERTO VALLARTA CAP070517CC3

1.00 ESPEJO DERECHO $ 4,866.55

07/03/2023 273 4814 DISTRIBUIDORA DEPORTIVA DE OCCIDENTE SA DE CV DDO88012964A
2.00 BALON MOLTEN VOLY OFICIAL $ 809.98
1.00 RED DE VOLY EMBREADA $ 157.06

1.00 Controlador tp-link Omada oc200 $ 1,729.00

07/03/2023 261 4821 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 AFLOJATODO WB-50 $ 95.00
3.00 CUBETA CLEAN AIR (UREA) $ 1,380.00
1.00 CUBETA ACEITE H300 MEXLUB $ 1,050.00
2.00 ACEITE 10W30 MOBIL $ 330.00

2.00 PLATILLO DE CAMARONES $ 340.00
Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS SALIDA GDL DONATIVOS $400.00

52.00 GORRA PREPLUS $ 5,911.36

REFACCIONES TOYOTA HILUX 2023 $18,320.58

1.00 SERVICIO DE MANO DE OBRA $ 2,088.00
1.00 consumo $ 700.00

20/02/2023 375 4818 YAHUALICA SEA FOOD S.A. DE C.V. YSE140211F4A
2.00 LIMONADA O NARANJADA DOBLE $ 60.00

1.00 CUBIERTA ESPEJO DERECHO $ 1,043.74
1.00 ESPEJO IZQUIERDO $ 4,866.55
1.00 CUBIERTA ESPEJO IZQUIERDO $ 1,043.74
1.00 LAMINA PROTECTORA DE CATALIZADOR $ 6,500.00

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia

4.00 PILAS AA DURACELL $ 85.99
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $383.99

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico INTERNATIONAL Y RAM 02 $2,855.00

1.00 REPARACION DE MARCHA DE CAMIONETA DODGE RAM 01 $ 3,000.00

06/03/2023 246 4823 RAUL BERNAL MORENO BEMR6010111R6



09/03/2023 215 4824 TOMAS SANDOVAL BRAVO SABT800703MG2 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos LONA PREVENTIVA $467.71

08/03/2023 375 4825 ALIMENTOS ORIENTALES JALISCO S DE RL DE CV AOJ191203H97 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura viaticos de comida $415.00

09/03/2023 296 4829 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO MANTENIMIENTO DE LA UNIDAD SPM-09 $770.00
07/03/2023 221 4830 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $4,036.80

09/03/2023 154 4832 MARSOL IVANI ORTIZ CASILLAS OICM910829SC1 ELIZABETH VARGAS PEÑA Oficialia LUZ ELIZABETH RAMOS VARGAS $600.00
08/03/2023 382 4833 JUAN LUIS DE LA ROSA TOVAR ROTJ850131HJCSVN06 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL 12 DE MARZO 2023 $2,800.00

08/03/2023 382 4834 JUAN JOSE RUBIO LOPEZ RULJ680418HJCBPN05 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura APOYO A CHARREADA 2023 $7,600.00

08/03/2023 298 4835 EQUIPOS ESPECIALES PARA RASTROS EER0105257T0 Luis Gilberto Arce Davila Rastro TIROS PARA PISTOLETE $9,628.00
09/03/2023 243 4836 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Veronica Garcia Maheda Deportes UNIDAD DEPORTIVA RAFAEL GALINDO $920.00

2.00 LONA IMPRESA GRAN FORMATO "RECOMENDACIONES PARA VISITANTES DE PRESAS" $ 467.71

1.00 servicio de consumo $ 415.00

06/03/2023 298 4826 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6

2.00 RONDANA ESTRUCTURAL 7/16 $ 4.00
2.00 RONDANA DE PRESION 7/16 $ 4.00
2.00 TUERCA 7/16 $ 6.00

1.00 CARGADOR DE BATERIAS $ 298.00
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $383.9906/03/2023 246 4823 RAUL BERNAL MORENO BEMR6010111R6

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO MANTENIMIENTO DE LA UNIDAD SPM 11 $975.00

09/03/2023 296 4828 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 KIT DE AFINACION $ 1,000.00

CAMION MACK VERDE $112.00

09/03/2023 261 4827 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
2.00 ANTICONGELANTE BARDAHL $ 450.00
1.00 ACEITE 15W40 $ 175.00
2.00 ACEITE 5W-30 $ 350.00

2.00 TORNILLO STD 7/16 X 1 1/2 $ 14.00
8.00 RONDANA ESTRUCTURAL 1/2 $ 24.00
4.00 TUERCA DE 1/2 $ 20.00
4.00 TORNILLO 1/2 X 1 1/2 $ 40.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA TRITON Y ALAMEDA 1 $540.00

1.00 HONORARIOS POR SERVICIOS MEDICOS DENTALES $ 600.00
1.00 SERENATA PALITOS JR EL DOMINGO 12 DE MARZO DE 2023 $ 2,800.00

07/03/2023 261 4831 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 ACEITE MOBIL 15W40 $ 160.00
1.00 ANTICONGELANTE CARTEK $ 100.00
8.00 ADITIVO BARDAHL 2T $ 280.00

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO MANTENIMIENTO DE LA UNIDAD SPM-09 $2,915.00

2.00 HERRAJE HOKC525 NISSAN $ 770.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 4,036.80

4.00 BUJIA $ 760.00
1.00 TORNILLO EST ATSK 750884 NP300 $ 430.00
1.00 TORNILLO EST ATSK 750884 NP300 $ 430.00
1.00 CABLE ARMADO $ 190.00
1.00 TERMINAL DE BATERIA $ 60.00
3.00 ABRAZADERA $ 45.00

2.00 NIPLE GALVANIZADO 11/2x3 $ 0.00
1.00 TURCA UNION GALVANIZADA 1 1/2 $ 0.00
2.00 VALVULA ESFERA 11/2 $ 0.00
1.00 REDUCCION BUSHING GALVANIZADA 11/2x1/2 $ 0.00
1.00 PASTA $ 0.00
1.00 CODO GALVANIZADO 11/2x90 $ 0.00

1.00 ADAPTADOR INSERCION 1/2 MACHO $ 0.00
1.00 ABRAZADERA $ 0.00
1.00 SILICON CARTUCHO 280 ML $ 0.00
1.00 SELLADOR DE SILICON ALTAS TEMPERATURAS NEGRO $ 0.00
2.00 NIPLE BOTELLA 1" $ 0.00
2.00 NIPLE GALVANIZADO 11/2x4 $ 0.00

1.00 APOYO DE MUSICA DEL MARIACHI JUVENIL PARA LA CHARREADA 2023 EN EL LIENZO CHARRO 
"LA SAUCEDA" $ 7,600.00
2000.00 TIROS CALIBRE 22 COLOR VERDE $ 9,628.00
10.00 SACO CAL $ 920.00

10/03/2023 291 4837 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

2.00 TUBO SANITARIO PVC 6" $ 0.00
15.00 MANGUERA SILICON 1/2 $ 0.00

1.00 CAUCHOS PARA PISTOLETE CAL. 22 (8 PZA) $ 0.00
4.00 ARANDELA CON PESTAÃ‘A (AZUL) PARA PISTOLETE CAL. 22 $ 0.00

Luis Gilberto Arce Davila Rastro CANCELADO MANTENIMIENTO DEL PISTOLETE $0.00

1.00 IVA $ 422.20

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos SEGURIDAD DURANTE LOS SERVICIOS $3,061.00

10/03/2023 298 4839 JAIME VICENTE FLORES BONILLA FOBJ6106098W4

$0.00

09/03/2023 272 4838 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

2.00 GUANTES DE LATEX PARA LIMPIEZA $ 77.59
4.00 CARTUCHO DE REPUESTO PARA MASCARILLA $ 824.14
1.00 GUANTE DE SEGURIDAD $ 107.76
10.00 GOOGLE DE SEGURIDAD $ 1,629.31

3.00 REDUCCION BUSHING GAL 2x11/2 $ 0.00
1.00 TEE GALVANIZADA 2 $ 0.00
1.00 IVA $ 0.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CANCELADO UNIDAD PCB 03 (PIPA)

Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARACIÃ“N GRÃšA DE RESES Y BÃ SCULA $9,650.00

2.00 TUBO SANITARIO PVC 6" $ 189.66

10/03/2023 357 4840 PAULO ANTONIO LÓPEZ SÁ NCHEZ LOSP900421M72

1.00 QUITAR PERNOS, BAJAR Y DESMONTAR GRÃšA DE RESES, HACERLE ROSCA, ARMARLA Y SUBIRLA 
$ 3,600.00
1.00 QUITAR Y VOLVER ASOLDAR PICO NUEVO DE GRÃšA DE RESES $ 2,250.00
1.00 QUITAR BALEROS, ENDEREZAR, PONER REFUERZOS NUEVOS Y BALEROS A PUERTA DE BASCULA $ 
3,800.00

15.00 MANGUERA SILICON 1/2 $ 530.17



10/03/2023 443 4842 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A ESCUELA PRIMARIA $1,985.00

10/03/2023 443 4846 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL A PREESCOLAR $965.00

10/03/2023 355 4847 SAUL ARTURO FABIAN ENCARNACION FAES770207IX5 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB 05 $2,030.00

09/03/2023 154 4849 LUIS ALEJANDRO FIGUEROA GARCIA FIGL860613RL4 JOSE MARTIN BRISEÑO HERNANDEZ Oficialia APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $500.00
10/03/2023 211 4850 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,015.66
10/03/2023 211 4851 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose Refugio Valle Castillo Secretaria TRABAJO ADMINISTRATIVO $707.04
10/03/2023 211 4852 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia TRABAJO ADMINISTRATIVO $840.41
10/03/2023 211 4853 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $5,091.95
10/03/2023 211 4854 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Veronica Garcia Maheda Deportes TRABAJO ADMINISTRATIVO $298.64
10/03/2023 211 4855 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,413.22
10/03/2023 211 4856 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,229.06
10/03/2023 211 4857 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,315.61
10/03/2023 211 4858 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,169.48
10/03/2023 211 4859 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,969.16
10/03/2023 211 4860 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Antonio Eusebio Rodriguez TRANSPARENCIA TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,054.39
10/03/2023 211 4861 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,489.61
10/03/2023 211 4862 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia APOYO BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL $1,296.89
10/03/2023 211 4863 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO TRABAJO ADMINISTRATIVO $5,273.70
10/03/2023 211 4864 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,655.56
10/03/2023 211 4865 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,301.84
10/03/2023 211 4866 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRABAJO ADMINISTRATIVO $584.32
10/03/2023 211 4867 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,975.86
13/03/2023 261 4868 GRUPO GASOLINERO ANDRES SA DE CV GGA080927HC8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRASLADO DE ESTUDIANTES $2,360.00
11/03/2023 273 4869 MARIA JULIA ESCOBAR CURIEL EOCJ571220KFA Veronica Garcia Maheda Deportes ESCUELITA DE BEISBOL INFANTIL $2,200.01

08/03/2023 375 4870 AGUSTIN PRECIADO REYES PERA510423468 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura ALIMENTOS EN LA 2DA FERIA DEL CAFE $400.00

03/03/2023 382 4871 VICTOR MANUEL PEÑA GÜITRON PEGV820621IT0 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura FOGRAFIAS CON MARCO PARA REINAS $11,368.00

09/03/2023 291 4841 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 UNIDAD PCB 03 (PIPA) $2,415.00

1.00 CUBETA DE PINTURA COLOR MOSTAZA $ 1,985.00

09/03/2023 221 4843 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

90.00 AGUA MEMBERS 500 ML $ 270.00
1.00 CAFE MEMBERS ROJO $ 174.24

1.00 CODO GALVANIZADO 11/2X90 $ 72.41
3.00 REDUCCION BUSING GALV 2X11/2 $ 191.38
1.00 TEE GALVANIZADA 2 $ 176.72
1.00 IVA $ 333.11

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos
2.00 NIPLE GALVANIZADO 11/2X4 $ 72.41
2.00 NIPLE GALVANIZADO 11/2X3 $ 55.17
1.00 TUERCA UNION GALVANIZADA 1 1/2 $ 185.34
2.00 VALVULA ESFERA 1 1/2 $ 218.97
1.00 REDUCCION BUSHING GALVANIZADA 11/2X1/2 $ 63.79
1.00 PASTA $ 23.28

1.00 ADAPTADOR INSERCION 1/2 MACHO $ 29.31
1.00 ABRAZADERA $ 8.62
1.00 SILICON CARTUCHO 280ML $ 81.03
1.00 SELLADOR DE SILICON ALTAS TEMPERATURAS NEGRO $ 143.97
2.00 NIPLE BOTELLA 1" $ 39.66

1.00 TOALLAS PETALO BCA /450 $ 53.85

FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal COFFEE BREAK EN REUNIONES $265.56

10/03/2023 291 4845 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

$610.98

09/03/2023 223 4844 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

2.00 VASO TERMICO #10 C/20 PZAS $ 45.56
2.00 VASO PLAST. DES. #10 $ 95.21
2.00 CUCHARA DES.BIO CHICA/50 $ 30.60
1.00 CHAROLA TERMICA CHICA #66 $ 40.34

1.00 SPLENDA /100 SOBRES $ 92.40
1.00 AZUCAR ESTANDAR 2 K $ 51.00
1.00 TE DE MANZANILLA /25 SOBRES $ 23.34

FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal COFFEE BREAK EN REUNIONES

1.00 DIPROSPAN HYPAK 1 ML SUSP INY $ 229.08
JOSE MARTIN BRISEÑO HERNANDEZ Oficialia Apoyo 50% del costo de medicamento $427.95

1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 500.00

COMBATE CONTRA INCENDIOS $749.00

1.00 CUBETA DE EMULSIONADO $ 965.00
1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A SOPORTES DE CASETA DE CAMIONETA DODGE RAM 1500PCB 
05 $ 2,030.00

28/02/2023 253 4848 FARMACIA GUADALAJARA FGU830930PD3
3.00 TAMSULOSINA 0.4MG 20 CAPS PHARMA $ 198.87

1.00 ESCOBA METALICA PARA JARDIN $ 168.10
1.00 MARRO TIPO NEVADA 4LB $ 128.45
1.00 RASTRILLO JARDINERO 16 DIENTES $ 349.14
1.00 IVA $ 103.31

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 1,296.89
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 5,273.70
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 2,655.56
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 1,301.84
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 584.32
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 2,975.86

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 2,229.06
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 1,315.61
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 3,169.48
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 1,969.16
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 2,054.39
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 1,489.61

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 3,015.66
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 707.04
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 840.41
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 5,091.95
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 298.64
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023. $ 1,413.22

1.00 CUBETA 15W40 VALVOLINE $ 2,748.00
David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA Y MACK VERDE $2,854.00

13/03/2023 253 4873 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

100.00 MAGNA $ 2,360.00
1.00 JUEGO DE ARREOS $ 2,200.01

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS EN LA SEGUNDA FERIA DEL CAFE EN ZAPOPAN JALISCO $ 400.00

1.00 FOTOGRAFIAS EN LAMINADO Y MONTADO 20x24 PARA REINAS DE MASCOTA $ 11,368.00

06/03/2023 261 4872 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6
1.00 LIQUIDO DE FRENOS $ 106.00

3.00 SOLUCION CS 100ML (CLORURO DE SODIO) $ 75.00
4.00 ALACRAMYN INY $ 2,400.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ATENCION PRE HOSPITALARIA $2,475.00



07/03/2023 375 4874 ORGANIZACION SALNI SA DE CV OSA100624CH1 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CONSUMO DE ALIMENTOS $467.00

10/03/2023 382 4876 JULIO CESAR CASTRO GUERRA CAGJ750519HJCSRL03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura RENTA DE SONIDO PARA CHARREADA $2,500.00
13/03/2023 382 4877 MAYRA DEL REFUGIO PEREZ BRITO PEBM880704MJCRRY01 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL "MAXIMA IMPRESIO $1,500.00
13/03/2023 221 4878 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CANCELADO CONMEMORACION DIA DE LA MUJER $0.00

13/03/2023 379 4879 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CANCELADO HOSPEDAJE CANTANTE DIA DE LA MUJER $0.00

10/03/2023 441 4881
INSUMOS ROAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE 
MEXICO SA DE CV

IRD170705F10 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $10,400.00

13/03/2023 565 4883 UNIVERSAL EN COMUNICACION UCO000810387 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública BASE DE SEGURIDAD PUBLICA $4,408.00

10/03/2023 298 4885 PAULO ANTONIO LÓPEZ SÁ NCHEZ LOSP900421M72 Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARACIÃ“N DE GRÃšA Y BÃ SCULA $2,588.00
13/03/2023 296 4886 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARACIÃ“N DE CAMIONETA FORD 1981 $2,950.00

13/03/2023 375 4887 MIGUEL ANGEL OLIVEROS OIM1410527SR3 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública
CANCELADO TRASLADO Y RESGUARDO PENSION 
ADULTO

$0.00

13/03/2023 615 4888 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Empedrados en Cabecera Municipal $12,180.00

14/03/2023 355 4892 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Camioneta DODGE RAM 2011, P:JS02371 $800.00

14/03/2023 622 4896 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas RehabilitaciÃ³n de gradas $1,239.98
14/03/2023 622 4897 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CANCELADO RehabilitaciÃ³n de Gradas $0.00
14/03/2023 441 4898 JULIAN MATA MACEDO MAMJ810409HNTTCL09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL ENERO-MARZO $3,000.00
03/03/2023 441 4899 NORMA CLARIBEL FLOREZ LOPEZ FOLN990902MJCLPR00 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MARZO $1,000.00

14/03/2023 332 4901 Comercializadora Ferretera y Construcción REM CFC190627NZ4 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Estudio de mecÃ¡nica de suelo $23,200.00

Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública EQUIPO DE COMPUTO DE LA COMISARIA $1,760.00

1.00 RENTA DE SONIDO PARA CHARREADA $ 2,500.00
1.00 SERENATA A GRUPO MAXIMA IMPRESION DOMINGO 19 DE MARZO $ 1,500.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS EN LA SEGUNDA FERIA DEL CAFE EN ZAPOPAN $ 467.00

13/03/2023 294 4875 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47
1.00 FUENTE DE PODER $ 471.00
1.00 UPS $ 1,109.00
1.00 ENVIO $ 180.00

REPARACION DEL SISTEMA ELECTRICO $1,148.00

20.00 LAMINAS DE FIBROCEMENTO ROJO $ 10,400.00

13/03/2023 249 4882 VALENTÍN LÓPEZ ARREOLA LOAV531012474
1.00 VINILICA ALSA CRYLIC BLANCO ENSUEÃ‘O 4L $ 0.00
1.00 CEPILLO PARA PINTAR $ 0.00

1.00 PLACA 2V $ 31.00
3.00 FOCOS AHORRADOR $ 525.00
2.00 FOCOS $ 238.00
4.00 FOCOS LED 100 $ 128.00

Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 0.00

1.00 HOSPEDAJE $ 0.00

13/03/2023 246 4880 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

2.00 CHALUPAS PVC $ 18.00
2.00 CONTACTOS DUPLEX ROYER $ 144.00
2.00 APAGADORES SENCILLOS $ 64.00

Luis Gilberto Arce Davila Rastro MANTENIMIENTO DEL PISTOLETE $2,256.78

0.00 2 BALEROS, PLACAS DE 1/2" Y 3 TUBOS DE 1 1/2" $ 2,588.00
1.00 KIT CLUTCH CK-F28F $ 2,950.00

10/03/2023 298 4884 JAIME VICENTE FLORES BONILLA FOBJ6106098W4
1.00 CAUCHO PARA PISTOLETE CAL. 22 (8 PZA) $ 1,484.22
4.00 ARANDELA CON PESTAÃ‘A (AZUL) PARA PISTOLETE CAL.22 $ 772.56

1.00 BROCHA VERDE-4 $ 0.00
ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana CANCELADO PINTAR MURO EN LA DIR. PART. CIUD. $0.00

1.00 ANTENA BASE $ 4,408.00

2.00 Pza Cubeta de aceite mobil 25 w 50 $ 4,000.00
1.00 Pza Cubeta de aceite hidrÃ¡ulico VG-68 $ 1,850.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motoconformadora 12G $5,850.00

1.00 Pza Balata trasera FD2-7991 $ 750.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Camioneta Dodge RAM 2011,P: JS02371 $1,550.00

13/03/2023 261 4890 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 SERVICIO $ 0.00

5.00 Volteos de grava de 7 m3 $ 12,180.00

13/03/2023 296 4889 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 Pza Balata FD2-7867 $ 450.00
1.00 Pza Filtro de aire GA-490 $ 260.00
1.00 Pza Filtro de aceite MGL $ 90.00

7.00 Lts. Aceite 10 W 30 SP $ 0.00
2.00 Lts. Aceite 15 w 40 mobil $ 0.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CANCELADO Camioneta Dodge RAM 2011,P: JS02371 $0.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Mantenimiento de equipos de Computo $3,672.00

1.00 Servicio de mantenimiento $ 800.00

13/03/2023 261 4893 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

14/03/2023 294 4891 PC Online SA de CV PON0201214D3
4.00 Pza Unidad de estado sÃ³lido NV2 de 500 GB $ 2,196.00
4.00 Pza Memoria Sodimm Value RAM DDR4, 8 GB $ 1,476.00

AdquisiciÃ³n de herramienta menor $2,771.98

5.00 Pza. Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 1,239.98
1.00 Volteo de grava de 7m3 $ 0.00
3.00 APOYO SOCIAL $ 3,000.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 1,000.00

$1,539.16

14/03/2023 291 4895 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
1.00 Pza. Mini esmeriladora 4 Â½â€  $ 2,041.99
2.00 Pza. Zapapico forjado c/mgo $ 729.99

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas

1.00 Pza. Rondana punta de broca PVC $ 35.00
1.00 Pza. Punta magnÃ©tica 3/8â€  $ 30.00
2.00 Pza. Broca 1 1/64â€  $ 51.99

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Alumbrado en cancha de Futbol rapid14/03/2023 613 4894 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

11.87 Kg. Solera 3/16 x 2 $ 625.55
12.72 Kg. PTR 1 Â½ x 1 Â½ azul Cal.14 $ 470.64
1.00 Kg. Soldadura 6013 3/32 gris $ 93.99
1.00 Kg. Alambre galvanizado cal. 14.5 $ 95.99
1.00 Pza. Pija punta de broca Â¼ x 1 Â¼ $ 136.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas ConstrucciÃ³n de parque temÃ¡tico $112,230.00

1.00 Estudio de mecÃ¡nica de suelos: Sondeo de penetraciÃ³n por medio de mÃ©todo (SPT), con 
obtenciÃ³n de muestras alternativas. Incluye: perforaciÃ³n de 0.00 a -1.50m de profundidad en suelo 
(arena, arcilla, boleos y conglomerados). $ 23,200.00

14/03/2023 612 4900 Luisa Fernanda Leaño Hernandez LEHL001216H5A

3.00 Pza. Banca ornamental modelo ART-Escudo 2.60 mts, fabricado en aluminio fundido $ 29,580.00

4.00 Pza. Poste ornamental Modelo ART-Imp-Ry fabricado en fundiciÃ³n de aluminio incluye cabezal 
para recibir dos luminarias punta de poste, incluye: juego de anclas para sujeciÃ³n del mismo. $ 
78,184.00
1.00 Pza. Cesto Modelo ART-TapatÃ-o fabricado en lamina multiperforadora $ 4,466.00



10/03/2023 357 4902 SAUL ARTURO FABIAN ENCARNACION FAES770207IX5 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CANCELADO UNIDAD PCB 05 $0.00

14/03/2023 622 4903 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas RehabilitaciÃ³n de gradas $1,218.00
13/03/2023 296 4904 MARGARITA MAGDALENA BLANCO RUELAS BARM870125CS7 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA $2,936.00
10/03/2023 312 4905 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $1,171.65
07/03/2023 355 4906 JORGE LUIS DE LA CRUZ PEÑA CUPJ791217T73 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA TRITON $450.00
07/03/2023 355 4907 JORGE LUIS DE LA CRUZ PEÑA CUPJ791217T73 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia FORD PICK UP AZUL 1988 $1,500.00
09/03/2023 375 4908 MIGUEL ANGEL OLIVEROS OIM1410527SR3 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública TRASLADO Y RESGUARDO PENSION ADULTO $600.00
14/03/2023 154 4909 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 LIZNETH ARELI ROBLES DE SANTIAGO Oficialia APOYO 50% ANALISIS CLINICOS $348.00
14/03/2023 246 4910 FERRETERA MASCOTA FMA880614FM2 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Mantenimiento de Alumbrado PÃºblico $864.43
14/03/2023 248 4911 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia Alameda 2 $4,500.00

14/03/2023 375 4912 SISTEMAS INTEGRALES DE REGISTRO Y ESTADISTICAS SIR170330BK7 Maria Elena Montes López Turismo SALIDA A LA CIUDAD DE ZAPOPAN $419.80

08/03/2023 221 4913 ICR ICR9305317G4 Veronica Garcia Maheda Deportes CANCELADO ALIMENTOS PARA ENCARGAR MATERIAL $0.00

14/03/2023 221 4914 ICR ICR9305317G4 Veronica Garcia Maheda Deportes CANCELADO ALIMENTOS PARA RECOGER MATERIAL $0.00

15/03/2023 215 4916 FARMACIA GUADALAJARA FGU830930PD3 Veronica Garcia Maheda Deportes IMPRESIÃ“N DE DOCUMENTOS $230.01
15/03/2023 215 4917 MARTÃ N ALMANZA MARTÃ NEZ AAMM631026BS2 Veronica Garcia Maheda Deportes CANCELADO IMPRESIÃ“N DE DOCUMENTOS $0.00
07/03/2023 221 4918 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CONMEMORACION DIA DE LA MUJER $7,540.00
08/03/2023 379 4919 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS HOSPEDAJE CANTANTE DIA DE LA MUJER $630.00

16/03/2023 441 4922
INSUMOS ROAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE 
MEXICO SA DE CV

IRD170705F10 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $61,600.00

08/03/2023 375 4923 ICR ICR9305317G4 Veronica Garcia Maheda Deportes ALIMENTOS PARA ENCARGAR MATERIAL $340.00
14/03/2023 375 4924 ICR ICR9305317G4 Veronica Garcia Maheda Deportes ALIMENTOS PARA RECOGER MATERIAL $315.00
16/03/2023 375 4925 ICR ICR9305317G4 Veronica Garcia Maheda Deportes ALIMENTOS PARA ASISTIR A REUNION $334.00

10/03/2023 355 4927 SAUL ARTURO FABIAN ENCARNACION FAES770207IX5 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB05 $2,030.00

16/03/2023 332 4928 CARTODATA 2.0 CAR161020ADA Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO SOPORTE TÃ‰CNICO $109,005.20

16/03/2023 382 4930 JAVIER RODRIGO ALONSO FLORES AOFJ830227HJCLLV08 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura APOYO A CHARREADA CON "LOS PALITOS" $5,000.00
16/03/2023 246 4931 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO ELABORACIÃ“N DE SEÃ‘ALAMIENTOS $319.00

15/03/2023 215 4933 MARTÃ N ALMANZA MARTÃ NEZ AAMM631026BS2 Veronica Garcia Maheda Deportes IMPRESIÃ“N DE DOCUMENTOS $100.99
09/03/2023 441 4934 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA DONACIÃ“N CEMENTO SAN JOSÃ‰ CORRALES $6,990.00

1.00 1/2 medio Volteo de grava de 7m3 $ 1,218.00
1.00 RIN 16X 8 BIRLOS CAMIONETA 3.5 TON $ 2,936.00
107.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 1,171.65
1.00 SERVICIO DE MANTENIM Y REPARACION VEHICULOS $ 450.00
1.00 SERVICIO DE MANTENIM Y REPARACION VEHICULOS $ 1,500.00
1.00 SERVICIO $ 600.00

1.00 SERVICIO DE SOLDADURA A PISO DE CASETA DE CAMIONETA DODGE RAM 1500 PCB 05 $ 0.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ACCESORIOS COMPUTADORA DE CABINA $430.36

1.00 REVELADOS $ 230.01
1.00 IMPRESIONES $ 0.00

15/03/2023 294 4915 MAIELLA PEREZ RAMIREZ PERM9311182F7
1.00 MOUSE USB EASY LINE $ 140.36
1.00 TECLADO ALAMBRICO ANTIDERRAMES PERFECT CHOICE $ 290.00

1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 348.00
8.00 Pza. TEE condulet 1â€  CT $ 864.43
1.00 MANGUERA LONA 1.5MM 1.5 $ 4,500.00

20.00 GASOLINA $ 419.80

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 0.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 0.00

13.00 PELOTAS BOTADORAS $ 97.51
Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública CAPACITACIÃ“N DE PREVENCIÃ“N SOCIAL $118.51

280.00 SACOS DE CEMENTO GRIS $ 61,600.00

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana $840.00

10/03/2023 217 4921 RAUL BERNAL MORENO BEMR6010111R6
1.00 BITROLERO MEDIANO $ 21.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 7,540.00
1.00 HOSPEDAJE $ 630.00

08/03/2023 249 4920 VALENTÍN LÓPEZ ARREOLA LOAV531012474
1.00 VINILICA ALA CRYLIC BLANCA ENSUEÃ‘O 4L $ 706.01
1.00 CEPILLO PARA PINTAR $ 64.99
1.00 BROCHA VERDE-4 $ 69.00

Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública CANCELADO EVALUACIONES PARA LA INCLUSION LOC $0.00

1.00 SERVICIO DE SOLDADURA A PISO DE CASETA DE CAMIONETA DODGE RAM 1500 PCB05 $ 2,030.00

1.00 MENSUALIDAD 15/33 DE CONTRATO DE PRESTACIÃ“N DE SERVICIOS CON LA EMPRESA 
CARTODATA2.0 S.C. CONVENIO FIRMADO EL 31/01/2022. $ 109,005.20

1.00 GALLETAS FLORENTINAS $ 0.00
1.00 GALLETA EMPERADOR PIRUETA $ 0.00
1.00 GALLETA FLOR DE NARANJA $ 0.00
1.00 GALLETA EMPERADOR COMBINADO $ 0.00
1.00 GALLETA HAWAIANA $ 0.00
5.00 SQUIRT TORONJA $ 0.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 340.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 315.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 334.00

16/03/2023 221 4926 Martin Alonso Pacheco BriseÃ±o PABM680610GM6

1.00 VASO TERMICO $ 0.00
1.00 VASO DESHECHABLE $ 0.00

$473.00

1.00 APOYO A CHARREADA CON "LOS PALITOS" $ 5,000.00
1.00 EXTENCION ELÃ‰CTRICA USO RUDO DE 10 METROS $ 319.00

16/03/2023 249 4932 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

30.00 PIJA HEX $ 45.00
1.00 PUNTA PHILLIPS PH1 $ 15.00

1.00 GALLETAS EMPERADOR PIRUETA $ 42.00
1.00 GALLETAS FLORENTINAS $ 48.00
1.00 SQUIRT TORONJA $ 145.00

Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública EVALUACIONES DE INCLUSION LOC16/03/2023 221 4929 Martin Alonso Pacheco Briseño PABM680610GM6

1.00 VASO DESECHABLE $ 50.00
1.00 VASO TERMICO $ 23.00
1.00 GALLETAS HAWAIANAS $ 60.00
1.00 GALLETAS EMPERADOR COMBINADA $ 42.00
1.00 GALLETAS FLOR DE NARANJA $ 63.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CONSUMO ALIMENTOS FERIA DEL CAFE $450.00

1.00 IMPRESIONES $ 100.99
30.00 SACO DE CEMENTO MOCTEZUMA $ 6,990.00

17/03/2023 375 4935 CARLOS AYALA MORA AAMC851007FS7

1.00 JAMAICA $ 30.00
1.00 CANTON PASTOR GDE $ 185.00

1.00 CARDA CIRCULAR 3 PARA TALADRO $ 179.00
3.00 CINTA ADVERTENCIA $ 447.00

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO ELABORACIÃ“N DE SEÃ‘ALAMIENTOS $686.00



17/03/2023 357 4936 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CAMION VERDE DINA 2015 PLACA 2GPM40 $464.00
17/03/2023 291 4937 NUEVA WALMART DE MÉXICO NWM9709244W4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina CANCELADO TOALLA MULTIUSOS GRUESA $0.00
15/03/2023 291 4938 NUEVA WALMART DE MÉXICO NWM9709244W4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina TOALLA MULTIUSOS GRUESA $519.01
17/03/2023 355 4939 JOSE ASUNCION VICTORIO FLORES ARECHIGA FOAA770519EK2 Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO SERVICIO Y MANTENIMIENTO $0.00
17/03/2023 355 4940 JOSE ASUNCION VICTORIO FLORES ARECHIGA FOAA770519EK2 Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO SERVICIO Y MANTENIMIENTO $0.00

17/03/2023 294 4942 CECILIO MANZO VICTORIANO MAVC631203FL4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal ENVIAR CUENTAS PUBLICAS EN DIGITAL $300.00
18/03/2023 296 4943 MARGARITA MAGDALENA BLANCO RUELAS BARM870125CS7 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD DE RESCATE PCB05 $2,356.00
20/03/2023 375 4944 MIGUEL ANGEL OLIVEROS OIM1410527SR3 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública SALIDA A PUERTO VALLARTA $600.00
21/03/2023 382 4945 SERGIO BELLOSO LOPEZ BELS620224HJCLPR01 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL "ALEGRIA MUSICAL $2,500.00
17/03/2023 382 4946 JULIO CESAR CASTRO GUERRA CAGJ750519HJCSRL03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura RENTA DE SONIDO PARA SERENATA $2,000.00
17/03/2023 355 4947 JOSE ASUNCION VICTORIO FLORES ARECHIGA FOAA770519EK2 Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO MANO DE OBRA POR REPARACIÃ“N $0.00
17/03/2023 312 4948 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $707.20
16/03/2023 154 4949 PILAR JOSEFINA HERNANDEZ HEREDIA HEHP720914FG0 ROBERTO DANIEL ROBLES HERNANDEZ Oficialia APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $1,400.00
21/03/2023 244 4950 DULCE MARIA ZARATE PULIDO ZAPD811009QK6 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MARCO MDF FERIA 2023 $11,200.00

21/03/2023 375 4953 TANIA YARASETH CARDENAS CHAVEZ CACT9207037Q1 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura SALIDA A GUADALAJARA, JALISCO $200.00
17/03/2023 246 4954 CECILIO MANZO VICTORIANO MAVC631203FL4 Luis Gilberto Arce Davila Rastro PILAS PARA ARREADORES $380.02

21/03/2023 339 4956 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONSULTAS MÃ‰DICAS DEL PERSONAL $8,000.00
21/03/2023 253 4957 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTOS PARA EL PERSONAL $38,000.00

21/03/2023 154 4959 JUAN MANUEL LOPEZ CONTRERAS LOCJ740829C37 Gabriel Humberto Fabian Castillón Oficialia
CANCELADO APOYO CON EL 50% DE GASTOS 
MÃ‰DICOS

$0.00

21/03/2023 253 4960 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 GABRIEL HUMBERTO FABIAN CASTILLON Oficialia
CANCELADO APOYO CON EL 50% DE GASTOS 
MÃ‰DICOS

$0.00

21/03/2023 154 4961 JUAN MANUEL LOPEZ CONTRERAS LOCJ740829C37 GABRIEL HUMBERTO FABIAN CASTILLON Oficialia APOYO CON EL 50% DE GASTOS MEDICOS $275.00

21/03/2023 253 4962 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 GABRIEL HUMBERTO FABIAN CASTILLON Oficialia APOYO CON EL 50% DE GASTOS MEDICOS $178.50

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CONSUMO ALIMENTOS FERIA DEL CAFE $450.0017/03/2023 375 4935 CARLOS AYALA MORA AAMC851007FS7 1.00 BURGER BBQ $ 125.00

40.00 POLIDUCTO 1â€  25MM 22K $ 416.68
160.00 CABLE URD XLPE 1X6+1X6 600V $ 3,576.51
40.00 TUBO AJUSTE 1â€  S/COPLE OMEGA $ 7,746.01
50.00 COPLE PARED DELGADA DE 1 $ 703.54
25.00 CONECTOR AJUSTABLE DE 1 $ 332.92
8.00 CONDULET SERIE 3 T 33 DE 1 $ 639.77

1.00 REPARACION DE MARCHA $ 464.00
1.00 TOALLA $ 0.00
1.00 TOALLA $ 519.01
1.00 BOMBA DE GASOLINA $ 0.00
1.00 MANO DE OBRA POR REPARACION DE MINIBUS FORD ECONOLINE 350 $ 0.00

20/02/2023 613 4941 ASCENCIO INDUSTRIAL ELECTRICA AIE0608084W4

1.00 RUSA DE REFRESCO $ 55.00
1.00 RUSA DE REFRESCO $ 55.00

20.00 ESTUDIO PSICOMETRICO $ 5,500.03
1.00 TOMA A DOMICILIO $ 1,000.00

1.00 SERENATA DIA 26 DE MARZO 2023 $ 2,500.00
1.00 RENTA DE SONIDO SERENATA 19 DE MARZO 2023 $ 2,000.00
1.00 MANO DE OBRA POR REPARACIÃ“N DE MINIBUS FORD ECOLINE 350 $ 0.00
65.00 GAS L.P Y/O PROPANO $ 707.20
1.00 SERVICIOS DENTALES $ 1,400.00
32.00 MDF 9MM 4X8 PARA EL MARCO FERIA MASCOTA 2023 $ 11,200.00

Obras Públicas Alumbrado en cancha de Futbol rapid $22,466.47

2.00 MEMORIA USB 16 GB $ 300.00
2.00 RIN 16X8 BIRLOS CAMIONETA 1.5 TONELADAS 9" $ 2,356.00
1.00 SERVICIO $ 600.00

200.00 BROCA PIJA GALVANIZADA DE 8X1 $ 85.84
1.00 CENTRO DE CARGA EXPORTACIÃ“N SMALL LOAD PTRS1B 002-FDT $ 1,140.37
1.00 INT TERMOMAG QO 2P 80 A PTRS 1B 001-FDR $ 1,590.91
3.00 CONJUNTO TERMOCONTRACTIL CAL. 2 GL $ 131.82
1.00 REGISTRO DE CONCRETO P/ALUMBRADO GALVANIZADO 33X33X40 $ 853.14

José de Jesús Castillón Dueñas
50.00 CABLE USO RUDO 2X10 600VINDIANA RQ35 $ 2,587.38
20.00 CAPUCHON AMARILLO CAL.18-10 CRTL-Y $ 33.87
4.00 CODO DE AJUSTE 1â€  OMEGA $ 236.83
2.00 CONDULET SERIE 3 LB 33 DE 1â€  $ 147.74
80.00 ABRAZADERA OMEGA DE 1â€  $ 292.32
30.00 ABRAZADERA OMEGA DE Â½ â€  $ 56.02

10.00 REDUCCIÃ“N BUSHING DE ALUMINIO RE31 25MM A 13MM $ 121.57
12.00 TUBO AJUSTE DE Â½â€  S/COPLE OMEGA $ 993.47
15.00 COPLE PARED DELGADA DE Â½â€  $ 90.13
25.00 CONECTOR AJUSTABLE DE Â½â€  $ 149.64
10.00 CONDULET SERIE 3 LB 13 DE 1/2 $ 377.12
10.00 CONECTOR GLÃ NDULA NYLON NEGRO Â½â  € DROF $ 162.87

$1,650.00

1.00 Servicio de Alimentos $ 200.00
4.00 PAQUETES DE PILAS C ENERGIZER $ 380.02

22/03/2023 273 4955 DISTRIBUIDORA DEPORTIVA DE OCCIDENTE SA DE CV DDO88012964A
2.00 BALON BASQUET MOLTEN $ 1,655.99
1.00 BALON BASQUET # 6 $ 881.99

2.00 LAMPARA BL2022 $ 630.00
2.00 PILA 26650 $ 130.00
2.00 LAMPARA DOGNIX BL2020 $ 760.00

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO PERSONAL DE VIALIDAD

Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública EVALUACIONES PARA LA INCLUSION $13,250.11

22/03/2023 291 4952 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7

2.00 PILA RECARGABLE LAMPARA $ 130.00

22/03/2023 154 4951 BLANCA ESTELA ZEPEDA AGUILAR ZEAB540911KHA
18.00 PERFIL DE DROGAS $ 6,750.08

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ESTUDIOS CLÃ NICOS PARA EL PERSONAL $1,500.00

1.00 Consulta MÃ©dica Paciente Lady RubÃ- Buitimea esposa de Gabriel Humberto FabiÃ¡n $ 0.00

1.00 RIBOTRIPSIN 18MG 30 TAB $ 0.00

21/03/2023 154 4958 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0
1.00 RADIOGRAFÃ AS $ 500.00
1.00 ULTRASONIDO $ 500.00
1.00 ELECTROCARDIOGRAMA $ 500.00

Veronica Garcia Maheda Deportes MATERIAL DEPORTIVO TORNEO BASQUET $2,537.98

1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 8,000.00
1.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 38,000.00

1.00 CONSULTA MEDICA PACIENTE LADY RUBI BUITIMEA ESPOSA DE GABRIEL HUMBERTO FABIAN $ 
275.00
1.00 RIBOTRIPSIN 18MG 30 TAB $ 178.50



17/03/2023 296 4964 MARGARITA MAGDALENA BLANCO RUELAS BARM870125CS7 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA PLATAFORMA BLANCA $2,936.00

15/03/2023 272 4968 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia Personal de la Alameda $300.00

23/03/2023 375 4972 LAS ALITAS DE RUBIO SA DE CV ARU080201KR4 Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO VIAJE A CURSOS $180.00
23/03/2023 375 4973 JUAN LUCIANO MACEDO CORTES MACJ850324FZ0 Jose Rafael Peña Curiel CATASTRO VIAJE A CURSOS $300.00

22/03/2023 375 4977 PREMIUM RESTAURANT BRANDS PRB100802H20 Veronica Garcia Maheda Deportes ALIMENTOS PARA ASISTIR AL SORTEO $284.00
22/03/2023 326 4978 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Arrendamiento de andamios $210.00

22/03/2023 261 4980 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CAMIONETA DODGE RAM 2011,P: JS02371 $1,296.00
22/03/2023 622 4981 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $4,959.93
23/03/2023 441 4982 DIEGO GUADALUPE CASTILLO YERENA CAYD950117HJCSRG08 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $350.00

22/03/2023 254 4965 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

2.00 JALOMA 360 ANTISEPTICO SOL 150ML $ 217.24
20.00 SOLUCION HT 500ML (HARTMAN) $ 1,000.00
5.00 SOLUCION CS 1L (CLORURO DE SODIO) $ 360.00
5.00 SOLUCION HT 1L (HARTMAN) $ 360.00
2.00 VENDA MALLA LEROY CALIBRE 4 $ 44.83

20.00 LENTES RESISTENTES AL IMPACTO $ 0.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CANCELADO Personal Ecologia - Parques y jardi $0.00

2.00 RIN 16 X 8 BIRLOS CAMIONETA 3.5 TON $ 2,936.00

21/03/2023 272 4963 JOSE MARÃ A DE ALBA CERNA AACM831012IQA

36.00 CAMISA DE MEZCLILLA CON CINTA REFLEJANTE $ 0.00
36.00 PANTALON DE MEZCLILLA $ 0.00
36.00 BOTAS DE TRABAJO DE PIEL $ 0.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLAZA PRINCIPAL - PLAZOLETAS $952.95

15/03/2023 246 4967 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

2.00 CLAVIJA AMARILLA ROYER $ 90.00

1.00 FLEXOMETRO PRETUL $ 60.00
1.00 CANDADO 32MM $ 52.00
1.00 LLAVE STILSON 12" $ 178.99
1.00 PINZA PRESION IRVING 9" $ 224.99
1.00 DESARMADOR PLANO 1/4X8" $ 40.99
1.00 DESARMADOR CRUZ 1/4x4 $ 32.99

$2,466.00

15/03/2023 291 4966 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

2.00 ABRAZADERA ARDA HS 20 3/4 - 1 3/4 $ 24.00
1.00 CONEXIÃ“N HEMBRA P/MANGUERA 1/2 $ 42.99
1.00 PINZA DE PUNTA CORTE 8" $ 97.00
1.00 PINZA ELECTRICISTA 8" $ 199.00

1.00 GUANTE AMBIDERM GRANDE N/ESTERIL 100PZAS $ 254.31
3.00 SOLUCION CS 500ML (CLORURO DE SODIO) $ 147.00
1.00 IVA $ 82.62

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ATENCION PRE HOSPITALARIA

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos RECARGA DE EXTINTORES $3,920.80

22/03/2023 291 4970 JOSE LUIS PEÑA RODRIGUEZ PERL551017AZ3
1.00 CONECTOR $ 185.60

3.00 RECARGA DE EXTINTOR DE P.Q.S. ABC CAP. 4.5KG. $ 915.00
1.00 RECARGA DE EXTINTOR DE P.Q.S. ABC CAP. 6KG. $ 330.00
3.00 RECARGA DE EXTINTOR DE P.Q.S. ABC CAP. 9KG. $ 1,290.00
1.00 MANOMETRO $ 55.00
1.00 TUBO SIFON $ 35.00
1.00 IVA $ 540.80

$261.98

1.00 BOTA SANITARIA BLANCA $ 300.00

22/03/2023 259 4969 VERONICA GUAJARDO ORNELAS GUOV7211237J5

1.00 MANTENIMIENTO EXTINTOR DE CO2 CAP 5 LBS $ 235.00
1.00 RECARGA DE EXTINTOR DE P.Q.S. ABC CAP. 1KG. $ 160.00
2.00 RECARGA DE EXTINTOR DE P.Q.S. ABC CAP. 2KG. $ 360.00

1.00 CINTA AISLANTE NEGRA $ 40.00
1.00 CONTACTO DUPLEX ARMADO $ 69.99
2.00 CONTACTO ROYER 100 $ 61.99

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia plaza principal y plazoletas

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas ConstrucciÃ³n de parque temÃ¡tico $20,587.41

1.00 ALIMENTOS $ 180.00
1.00 ALIMENTOS $ 300.00

22/03/2023 612 4971 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

31.00 Pza Armex 15-20 4 6mt $ 5,827.69
50.00 Pza Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 12,399.82
10.00 Pza Varilla 3/8 $ 1,959.93
10.00 Kg Alambre recocido $ 399.97

1.00 UNION DOBLE $ 92.80
1.00 ANTENA $ 490.68

Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública LA CABINA DE LA COMISARIA $769.08

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de material para mant. $2,214.00

23/03/2023 291 4975 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

3.00 Pza Cinta de precauciÃ³n amarilla $ 473.98

22/03/2023 249 4974 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
1.00 Pza Manguera agricola 1 1/2" 100 mt $ 2,100.00
0.50 Pza Tubo PVC D/normal 4" $ 114.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Mantenimiento en primaria d Tecuani $27,595.58

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 284.00
2.00 Juego de andamios de 1.20 x 2.10 mt y 70 x 2.10 mt $ 210.00

Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $2,069.75

22/03/2023 612 4976 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
110.00 Pza Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 27,279.60
2.00 Pza Tubo PVC D/normal 3" $ 315.98

2.00 Pza Cabo p/zapapicos $ 324.80
2.00 Pza Marro octagonal $ 535.99
2.00 Pza Pala cuadrada $ 543.99
4.00 Pza Disco corte metal 4 1/2x1/8x7/8 $ 116.00
1.00 Pza Disco diamante 4 Â½â€  $ 74.99

José de Jesús Castillón Dueñas

1.00 APOYO SOCIAL $ 350.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $1,208.20

7.00 Lts. Aceite 10 w 30 SP $ 1,296.00
20.00 Pza Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 4,959.93

22/03/2023 613 4979 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
17.40 Kg Angulo 1/4 x 1 1/4 $ 808.23
10.00 Pza Cinta aislante negra $ 399.97



23/03/2023 259 4983 ESMERALDA SOSA JIMENEZ SOJE811206995 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ATENCIÃ“N PREHOSPITALARIA A PERSONAS $600.00

15/03/2023 355 4985 JOSE ASUNCION VICTORIO FLORES ARECHIGA FOAA770519EK2 Maria Elena Montes López Turismo MANO DE OBRA POR REPARACIÃ“N $1,740.00
22/03/2023 154 4986 SERVICIOS DE SALUD Y TURISMO LPS SST210211DR5 RAUL GUILLERMO CURIEL LOMELI Oficialia APOYO50% MARIA LUISA LOMELI SALCEDO $8,012.39
22/03/2023 154 4987 RIGOBERTO VICENTE RIOS LEON RILR8304057Y4 RAUL GUILLERMO CURIEL LOMELI Oficialia APOYO50% MARIA LUISA LOMELI SALCEDO $17,387.61

22/03/2023 261 4988 GASOLINERA SAN MARTIN GMA930705M73 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina CANCELADO DIESEL VOLTEO REPOSICIÃ“N SINIESTRAD $0.00

23/03/2023 441 4989 MAYRA GUADALUPE CONTRERAS MERCADO COMM840207MJCNRY05 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $1,000.00
23/03/2023 298 4990 JAQUELINE ALDAZ NAVARRO AANJ910522NV5 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina 2 LLANTAS PARA RETROEXCAVADORA $26,200.00
23/03/2023 355 4991 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos Ambulancia 2408 $350.00
23/03/2023 261 4992 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos AMBULANCIA 2408 $220.00
23/03/2023 296 4993 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos AMBULANCIA 2408 $8,974.30
20/03/2023 253 4994 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 ROGELIO MORALES LOPEZ Oficialia APOYO 50% MA. GPE. MORALES FLORES $289.50

21/03/2023 261 4996 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA TRITON TINTA $765.00

21/03/2023 244 4999 CARLOS ALBERTO SAVALZA CARMONA SACC720318GS1 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia RUTA PEREGRINO $2,396.56

24/03/2023 221 5001 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $401.00
21/03/2023 261 5002 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D5B BULLDOZER $2,500.00

23/03/2023 221 5004 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA FORESTAL $3,480.00

22/03/2023 375 5006 AGUSTIN PRECIADO REYES PERA510423468 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA VIÃ TICOS GDL PARA RECOGER VOLTEO $400.00
27/03/2023 221 5007 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $2,624.00
27/03/2023 221 5008 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública PERSONAS ARRESTADAS $1,013.81
23/03/2023 361 5009 SERGIO SANCHEZ JIMENEZ SAJS880611HJCNMR00 M.C. ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana PERIFONEO CAMPAÃ‘A DE LIMPIEZA $600.00
24/03/2023 375 5010 GILBERTO EDUARDO ANGELES CASTAÑEDA AECG940918HN0 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública REALIZAR ACTIVIDADES INHERENTES $577.00
27/03/2023 221 5011 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $258.00
07/03/2023 221 5012 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS COMIDA PARA PERSONAL IMMUJERES $417.50
23/03/2023 375 5013 ESTACION DE SERVICIO TERROGAS SA DE CV EST1005284YA MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO SALIDA A GUADALAJARA $0.00
24/03/2023 221 5014 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal EL PERSONAL QUE LABORO HORAS EXTRAS $387.00

Seguridad Pública SPM-07 DODGE RAM MODELO 2017 $1,190.00

1.00 MANO DE OBRA POR REPARACIÃ“N $ 1,740.00
1.00 CIRUGIA OFTALMICA $ 8,012.39

1.00 OXIGENO MEDICINAL TIPO M $ 600.00

23/03/2023 296 4984 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
1.00 ROTULA3072018 $ 615.00
1.00 GOMA DE BARRAS EST 6395 $ 160.00
1.00 BIELETA $ 415.00

1.00 BOMBA DE FRENOS $ 8,974.30
1.00 PROGYLUTON 21 GRAGEAS $ 289.50

24/03/2023 254 4995 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

20.00 FLEBOTEK EQ VENOCLISIS NORMOGOTE $ 517.24
2.00 LANCETAS UNIVERSALES $ 300.00
50.00 PUNZOCAT 18G X 1" CATETER VDE $ 646.55

1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 17,387.61

118.24 DIESEL $ 0.00

1.00 APOYO SOCIAL $ 1,000.00
2.00 LLANTAS 19.5L-24 JK TYRE 12/C $ 26,200.00
1.00 SERVICIO DE QUITAR Y PONER BOMBA DE FRENOS $ 350.00
2.00 LIQUIDO DE FRENOS $ 220.00

Jaime Alberto Güitron Luna

2.00 ROTULA $ 460.00
2.00 TERMINAL $ 400.00
1.00 BALATA WX510 $ 290.00
1.00 NUDO DE DIRECCION $ 480.00

469.00 JABOON LABANDERIA LIRIO CON ENVOLTURA 400 GMS $ 9,966.27
469.00 LIMPIADOR PINOL AROMA LAVANDA 828 ML $ 10,575.91

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana DESPENSAS PEQUEÃ‘AS ACCIONES QUE TRA $46,196.50

$2,468.00

1.00 ACEITE 20W50 MOBIL $ 765.00

17/03/2023 441 4997 ABARROTES ABEJA AAB851118K37

469.00 BLANQUEADOR CLORALEX $ 6,941.15
469.00 DETERGENTE BOLD 3 AROMAS DE PRIMAVERA 850 GMS $ 11,724.99
469.00 FIBRA ESPONJA 3M CHICA $ 6,988.18

1.00 GMATE DL TIRAS REACTIVAS C/50 PZA $ 420.00
2.00 MICRODACYN 60 SPRAY 120ML M $ 343.10
1.00 IVA $ 241.11

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos ATENCIÃ“N PRE HOSPITALARIA

UNIDAD PCB03 (PIPA) $2,405.00

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 401.00
1.00 CUB ACEITE MOBIL 15W40 $ 2,500.00

24/03/2023 261 5003 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 ACEITE 20W50 MOBIL GALON $ 659.48

1.00 ROTULA K6539 SILVERADO $ 1,125.00
1.00 ROTULA ATSK6540 CHEV 1500 99/04 $ 362.07
1.00 ROTULA ATSK6539 CHEV 1500 $ 586.21
1.00 IVA $ 331.72

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico NISSAN TSURU BLANCO MOD. 2000 $2,170.00

1.00 POLINES DE 4 X 4 X 10 $ 2,396.56

24/03/2023 296 5000 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

21/03/2023 296 4998 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

2.00 HERRAJE HOCK500A $ 540.00

1.00 IVA $ 0.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CANCELADO UNIDAD PCB 05 Y CUATRIMOTO $0.00

1.00 CONSUMO ALIMENTOS $ 400.00

1.00 BUJIA N14Y CHAMPION $ 0.00
2.00 AMORTIGUADOR 171285 SILVERADO TRASERO 99/07 $ 0.00
1.00 FILTRO DE ACEITE MICROGARD $ 0.00
10.00 FUSIBLE $ 0.00
10.00 TERMINAL DE ENCHUFE $ 0.00
1.00 CINTA AISLANTE 3M $ 0.00

Protección Civil y Bomberos UNIDAD PCB 03 PIPA $1,775.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 3,480.00

24/03/2023 296 5005 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 BIJIA MR42XLS ACDELCO (N14Y) $ 0.00

2.00 ACEITE 10W30 MOBIL LT $ 284.48
1.00 LIMPIADOR DE CUERPO DE ACELERACION ECOM $ 86.21
1.00 ANTICONGELANTE CARTEK USO DIRECTO $ 86.21
3.00 ACEITE 20W-50 4T MOBIL $ 413.79
1.00 IVA $ 244.83

Perla Orendain Salcedo

1.00 COMBUSTIBLE $ 0.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 387.00

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 2,624.00
6.00 CONSUMOS $ 1,013.81
1.00 SERVICIO DE PERIFONEO $ 600.00
1.00 CONSUMO $ 577.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 258.00
5.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 417.50



27/03/2023 296 5015 UNIVERSAL EN COMUNICACION UCO000810387 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD NUMERO ECONOMICO PCB05 $2,570.56

27/03/2023 221 5016 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CANCELADO ALIMENTOS PARA PERSONAL SADER EST. $0.00

23/03/2023 355 5017 JORGE LUIS DE LA CRUZ PEÑA CUPJ791217T73 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMIONETA DODGE RAM PICK UP RAM-01 $1,980.00
22/03/2023 291 5018 VICTOR CAMILO EYSAIS ISLAS EAIV580718D17 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA TRITON TINTA $215.00
22/03/2023 261 5019 VICTOR CAMILO EYSAIS ISLAS EAIV580718D17 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA TRITON TINTA $105.00
22/03/2023 296 5020 VICTOR CAMILO EYSAIS ISLAS EAIV580718D17 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA TRITON TINTA $297.00
27/03/2023 355 5021 MIGUEL ANGEL VALADEZ VILLASEÑOR VAVM920301L59 Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública REPARACION DE BASES PARA ANTENA $900.00

22/03/2023 261 5023 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motoconformadora 12 G $520.00
23/03/2023 357 5024 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo Dina Torton placas: JM65901 $1,690.00

23/03/2023 296 5026 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Ford Lobo 2002 Azul, P: JS00525 $2,910.00
23/03/2023 298 5027 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motoconformadora 12G $2,960.00
23/03/2023 298 5028 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 2 $2,920.00
27/03/2023 221 5029 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CANCELADO 1591 $0.00
27/03/2023 221 5030 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS PARA PERSONAL SADER FEDER $1,591.00

23/03/2023 355 5035 Elizabeth Luna García LUGE8301208A5 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Ford Lobo 2002 Azul, P: JS00525 $22,272.00

27/03/2023 357 5037 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Vibrocompactador $300.00
27/03/2023 357 5038 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Motoconformadora 12G $580.00
27/03/2023 296 5039 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Camioneta Chevrolet 3500 de 3 Ton. $350.00
24/03/2023 272 5040 JOSE MARÍA DE ALBA CERNA AACM831012IQA David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PERSONAL DE ECOLOGIA - PARQUES Y AS $18,136.36
24/03/2023 261 5041 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia HERRAMIENTAS PLAZA PRINCIPAL $207.00

22/03/2023 375 5043 ESTACION DE SERVICIO TERROGAS SA DE CV EST1005284YA MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SALIDA A LA CIUDAD DE GUADALAJARA $851.60

1.00 LIQUIDO PARA FRENOS $ 105.00
1.00 VARILLA ACME 5/8 $ 297.00
1.00 SERVICIO $ 900.00

22/03/2023 298 5022 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 Pza PulmÃ³n de aire $ 880.00
1.00 Pza Tornillo 1 x 9 c/tuerca $ 160.00

4.00 X13RW LUZ AUXILIAR $ 2,570.56

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 0.00

1.00 SERVICIO DE MANTENIM Y REPARACION VEHICULOS $ 1,980.00
1.00 CULTIVADOR GRANDE $ 215.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CamiÃ³n pipa elÃ-ptica, P: JX21140 $1,100.00

1.00 Pza BaterÃ-a LTH 65/800 $ 2,910.00
1.00 Pza Terminal 4031L $ 2,960.00

23/03/2023 261 5025 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 Pza Cubeta de urea $ 740.00
2.00 Litro de aceite 25 w 50 $ 360.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $1,040.00

2.00 Pza GalÃ³n de anticongelante $ 520.00
1.00 Servicio de reparaciÃ³n de radiador $ 1,690.00

$134.00

23/03/2023 355 5032 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 Pza Filtro de aire $ 0.00
1.00 Pza Bomba de agua $ 0.00
1.00 Pza Polea $ 0.00

José de Jesús Castillón Dueñas

1.00 Pza Oring 1/8 $ 18.00
2.00 Pza Oring 3/32 $ 30.00
1.00 Pza Relay 5 puntos $ 65.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Retroexcavadora JCB # 1

2.00 Kit de sellos para gato de levante del cucharon $ 2,920.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 0.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,591.00

23/03/2023 298 5031 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

2.00 Pza Tornillos 8 x 40 $ 15.00
2.00 Pza Rondanas planas 5/16 $ 6.00

1.00 PZA POLEA $ 190.00
José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas CHEVROLET CHEYENNE, M.92, P:JM56879 $1,545.00

23/03/2023 291 5034 VALENTÍN LÓPEZ ARREOLA LOAV531012474

Obras Públicas CANCELADO Chevrolet Cheyenne, M.92, P:JM56879 $0.00

23/03/2023 296 5033 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 PZA FILTRO DE AIRE $ 145.00
1.00 PZA BOMBA DE AGUA $ 1,210.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Vibrocompactador $291.00

1.00 Servicio de reparaciÃ³n $ 300.00
1.00 Servicio de abrir vena a terminal de direcciÃ³n $ 580.00

1.00 Servicio de reparaciÃ³n completa de transmisiÃ³n $ 22,272.00

27/03/2023 298 5036 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

2.00 Pza Porta carbÃ³n $ 50.00
2.00 Pza CarbÃ³n delco $ 88.00
1.00 Pza CarbÃ³n $ 55.00
1.00 Pza Varilla soldador plata $ 98.00

2.00 Pza Repuesto $ 110.00
1.00 Pza ExtensiÃ³n de 3 mt $ 560.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $1,536.00

2.00 Pza Brocha 4â€  $ 132.00
2.00 Pza Brocha 6â€  $ 190.00
4.00 Pza Repuestos de rodillo $ 220.00
2.00 Pza Malla escurridora $ 110.00
2.00 Pza Cepillo de alambre $ 84.00
2.00 Pza Cepillos para pintar $ 130.00

Veronica Garcia Maheda Deportes SELECCIÃ“N COPA JALISCO $807.80

1.00 COMBUSTIBLE $ 851.60

27/03/2023 215 5044 PUBLISHING COMPANY BRASSTECOOL PBR200625734

1.00 Cruceta 330 $ 350.00
36.00 PANTALON DE MEZCLILLA $ 18,136.36
1.00 LITRO ACEITE 2 TIEMPOS $ 207.00

28/03/2023 221 5042 COSTCO DE MEXICO CME910715UB9
2.00 AGUA PURIFICADA 35/500 ML KIRKLAND SIGNATURE $ 153.80
6.00 FRESA,MZNA,COCO 625 ML 6PK ELECTROLIT MIX COMBO $ 654.00

Ecologia PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE ECOLOG $39,653.44

28/03/2023 216 5046 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

5.00 ESCOBAS METALICAS $ 1,425.00
5.00 ESCOBAS $ 300.00

$16,209.84

24/03/2023 272 5045 PATRICIA VIANEY RIVERA MEZA RIMP9502253F3
36.00 CAMISA DE MEZCLILLA CON REFLEJANTE $ 21,047.04
36.00 BOTAS DE TRABAJO DE PIEL $ 16,286.40
36.00 LENTES RESISTENTES AL IMPACTO $ 2,320.00

David Alfonso Salcedo Perez

1.00 LONA 11.40x6.2 $ 9,249.84
1.00 LONA 5x2.3 $ 1,682.00
1.00 VINIL $ 5,278.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura LONAS, VINIL PARA FERIA MASCOTA

Ecologia $21,475.00
100.00 BOLSAS JUMBO $ 7,500.00
50.00 BOLSAS MEDIANAS $ 3,750.00
2.00 BOTE DE BASURA $ 700.00
10.00 BOTE DE BASURA $ 450.00

David Alfonso Salcedo Perez



28/03/2023 382 5047 EDGAR RENE MARCIAL ARECHIGA MAAE930620HJCRRD01 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO SERVICIO DE MÃšSICA FERIA MASCOTA $0.00

28/03/2023 382 5048 EDGAR RENE MARCIAL ARECHIGA MAAE930620HJCRRD01 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE MUSICA FERIA MASCOTA $14,000.00
28/03/2023 154 5049 CHRISTIAN ELIAS ESPINOZA GOMEZ EIGC920531NR3 ELIZABETH VARGAS PEÑA Oficialia LUZ ELIZABETH RAMOS VARGAS $1,700.00

07/03/2023 382 5050 DANIELA GUADALUPE CASTILLON DUEÑAS CADD841115DR6 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CONMEMORACION DIA INTERNACIONAL MUJ $15,907.08

28/03/2023 361 5051 SERGIO SANCHEZ JIMENEZ SAJS880611HJCNMR00 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana PERIFONEO TRABAJADORAS DEL HOGAR $600.00

23/03/2023 218 5054 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil REGISTRO DE ACTOS $840.00
27/03/2023 567 5055 Ricardo Morales Cuervo MOCR-621220-3N3 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Mant.de agua potable en del. Zacat. $17,280.00

27/03/2023 375 5057 ON GRILL OGR140820I58 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura SALIDA A GUADALAJARA, JALISCO $200.00

28/03/2023 296 5059 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REVISION DE NIVELES DE VEHICULOS $140.00
28/03/2023 296 5060 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia URVAN AMARILLA, PLACAS: JNN7987 $2,980.00
24/03/2023 347 5061 LUZ ISELA LOPEZ RAMOS LORL901111R76 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana TRASLADO DE DESPENSAS $4,640.00

28/03/2023 241 5065 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $2,784.00
28/03/2023 241 5066 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONTROL D PLAGAS Y MALEZA EN RASTRO $5,800.00
28/03/2023 211 5067 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $295.00

28/03/2023 252 5070 MARTHA BIBIANA FARIAS VALDOVINOS FAVM830809SW1 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia FUMIGAR EL Ã REA DE CORRALÃ“N $719.99
16/03/2023 296 5071 JOSE ASUNCION VICTORIO FLORES ARECHIGA FOAA770519EK2 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE CAMIÃ“N PANORÃ MICO $2,900.00

27/03/2023 355 5072 SERGIO ARTURO SALCEDO RODRIGUEZ SARS6906125SA Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE URVAN AMARILLA $1,856.00

28/03/2023 272 5073 ELIZABETH SANCHEZ DUEÑAS SADE820430LM9 Luis Gilberto Arce Davila Rastro PROTECCIÃ“N DEL PERSONAL DEL RASTRO $285.00
28/03/2023 291 5074 ELIZABETH SANCHEZ DUEÑAS SADE820430LM9 Luis Gilberto Arce Davila Rastro LAVAR Ã REAS DEL RASTRO MUNICIPAL $960.00
14/03/2023 375 5075 OPERADORA DE MARISCOS SAVE SA DE CV OMS130410361 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social SALIDA DE COMISION $400.00
28/03/2023 357 5076 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina REPARACIÃ“N DE PARCHADO DE LLANTAS $1,508.00
28/03/2023 355 5077 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PARCHADO DE LLANTAS $2,389.60

28/03/2023 357 5078 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas PARCHADO DE LLANTAS $2,389.60

17/03/2023 221 5079 SONIA DUEÑAS JIMENEZ DUJS7609033G7 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social Administrativo $1,187.99
28/03/2023 355 5080 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos PARCHADO DE LLANTAS $324.80
29/03/2023 567 5081 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia LIMPIEZA DEL H. AYUNTAMIENTO $3,150.00

1.00 SERVICIO INTEGRAL CON MOTIVO DE LA CONMEMORACION DEL DIA INTERTNACIONAL DE LA 
MUJER 2023 $ 15,907.08
1.00 SERVICIO DE PERIFONEO PARA INFORMARA A LOS DISTINTOS COMITES DE PARTICIPACION 
CIUDADANA Y BARRIOS LA CELEBRACION DEL DIA INTERNACIONAL DE LAS TRABAJADORAS DEL 
HOGAR $ 600.00

24/03/2023 246 5052 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
10.00 FUSIBLE $ 25.00
10.00 TERMINAL DE ENCHUFE $ 15.00
1.00 CINTA AISLANTE 3M $ 45.00

1.00 SERVICIO DE MUSICA $ 0.00

1.00 SERVICIO DE MUSICA $ 14,000.00
1.00 CIRUGIA BUCAL $ 1,700.00

100.00 GUANTES DE CARNAZA LARGO $ 7,350.00

$0.00

70.00 FORMAS AUTOMATIZADAS $ 840.00
1.00 Pza Bomba sumergible para pozo profundo 4â€  , descarga de 2â€, 220V $ 17,280.00

24/03/2023 382 5056 EVA MARTIN MUÑOS MAMX600828SL4

20.00 LISTON 1715 # 12-50 MM $ 5,560.00
10.00 BASTIDOR ESPECIAL ANCHO # 22" $ 480.00

1.00 BUJIA N14Y CHAMPION $ 0.00
2.00 AMORTIGUADOR 171285 SILVERADO TRASERO 99/07 $ 0.00
1.00 FILTRO DE ACEITE MICROGARD $ 0.00

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos CANCELADO UNIDAD RESCATE PCB05 Y CUATRIMOTO

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos UNIDAD DE RESCATE PCB05 $85.00

24/03/2023 296 5053 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 BUJIA MR42XLS ACDELCO (N14Y) $ 0.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MANTENIMIENTO DE VEHICULOS $680.00

2.00 BOLSAS DE ESTOPA $ 140.00
1.00 BALERO DOBLE ORIGINAL $ 2,980.00

1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 200.00

28/03/2023 261 5058 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
2.00 ECON $ 210.00
2.00 ARRANCADOR $ 240.00
2.00 AFLOJATODO $ 230.00

10.00 BASTIDOR ESPECIAL ANCHO # 20" $ 449.90
5.00 BASTIDOR ESPECIAL ANCHO # 18" $ 210.00

Maria Elena Montes López Turismo ADORNOS DE LA CALLE AYUNTAMIENTO 1 $6,699.90

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia RAM BLANCA, PLACAS: JS 02382 $1,685.00

28/03/2023 355 5063 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 SERVICIO DE CAMBIAR BALERO Y REVISAR BALATAS $ 1,000.00

1.00 FLETE DE 469 DESPENSAS DE GUADALAJARA A MASCOTA $ 4,640.00

28/03/2023 296 5062 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 BALATAS DELANTERAS $ 615.00
2.00 PISTONES DE CALIPER $ 960.00
1.00 LIQUIDO DE FRENOS GRANDE $ 110.00

1.00 VOLTEO DE ARENA $ 2,784.00
2.00 VOLTEO DE GRAVA TRITURADA $ 5,800.00
1.00 AGENDA 2023 $ 295.00

28/03/2023 212 5068 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

1.00 TONER ORIGINAL HP LASER JET 103A NEGRO $ 365.01
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 954XL $ 1,170.00

2.00 GOMAS DE BARRA $ 660.00
1.00 JUEGO DE HERRAJES $ 999.99

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia URVAN AMARILLA, PLACAS: JNN7987 $1,659.99

1.00 SERVICIO DE CAMBIAR GOMAS ORIGINALES DE BARRA ESTABILIZADORA $ 300.00
Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia URVAN AMARILLA, PLACAS: JNN7987 $1,300.00

28/03/2023 296 5064 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

Sindicatura TRABAJO ADMINISTRATIVO $5,040.00

4.00 ALFADEX $ 719.99
1.00 BOMBA DE GASOLINA $ 2,900.00

$6,035.01

28/03/2023 212 5069 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

2.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 954XL $ 2,340.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP AMARILLO 954XL $ 900.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP MAGENTA 954XL $ 900.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP CYAN 954XL $ 900.00

1.00 CARTUCHO DE TINTA HP MAGENTA 954XL $ 900.00
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP CYAN 954XL $ 1,800.00
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP YELLOW 954XL $ 1,800.00

FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO

1.00 VARIOS SERVICIOS DE PARCHADO DE LLANTAS DE MAQUINARIA DE OBRAS PÃšBLICAS $ 2,389.60

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,187.99
1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 324.80
1.00 HIDROLAVADORA ELÃ‰CTRICA 2000 PSI $ 3,150.00

1.00 EXTRACCION DE PIEZA EN MAZA Y RECONSTRUCCION DE TUERCA Y ROSCA EN MAZA URVAN 
AMARILLA $ 1,856.00
1.00 BOTAS SANITARIAS #28 BLANCAS $ 285.00
30.00 MTS MANGUERA 3/4"SILICÃ“N/PVC AZ $ 960.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 400.00
1.00 SERVICIO DE REPARACIÃ“N DE LLANTAS DE A TODA MÃ QUINA $ 1,508.00
1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 2,389.60

Rodrigo Garcia Lopez



29/03/2023 249 5084 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PULIR MARCO DE ACCESO A LA FERIA $686.00
29/03/2023 291 5085 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL LIMPIEZA DEL CEMENTERIO $225.00

28/03/2023 273 5086 DISTRIBUIDORA DEPORTIVA DE OCCIDENTE SA DE CV DDO88012964A Veronica Garcia Maheda Deportes BALON PARA PARTIDO DE INAUGURACIÃ“N $403.99

28/03/2023 296 5089 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia URVAN AMARILLA, PLACAS: JNN7987 $2,250.00
29/03/2023 382 5090 EVA MARTIN MUÑOS MAMX600828SL4 Maria Elena Montes López Turismo DECORACIÃ“N AUTOBÃšS PANORÃ MICO $375.00

29/03/2023 291 5094 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $1,897.99
29/03/2023 242 5095 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $3,959.78
29/03/2023 243 5096 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $657.96

29/03/2023 247 5098 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL ENERGIA ELECTRICA $5,774.96

29/03/2023 249 5082 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

1.00 TUBO GALVANIZADO 1 $ 1,275.00

19.00 Caj. Piso Santa MÃ³nica grafico 40 x 40 $ 5,320.02
19.00 Caj. Piso Santa MÃ³nica piÃ±Ã³n 40 x 40 $ 5,320.02

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $10,640.03

FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $12,400.00

49.00 DISCO DE LIJA 4" $ 686.00
1.00 ESCOBA METÃ LICA PARA JARDÃ N $ 225.00

1.00 BALON VOIT FUTBOL NEON $ 403.99

27/03/2023 612 5087 Distribuciones Interceramic DIN971119GG6

$1,787.00

29/03/2023 242 5083 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
2.00 MORTERO MOCTEZUMA $ 7,600.00
1.00 CEMENTO GRIS MOCTEZUMA $ 4,800.00

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL

1.00 VÃ LVULA PICHANCHA 1" $ 165.00
1.00 CINTA DE TEFLÃ“N 1/2 INDUSTRIAL $ 23.00
2.00 LLAVE STILSON $ 324.00

Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARACIÃ“N DE PICHANCHA DEL RASTRO

2.00 TEE DE INSERCION 3/4" $ 75.98
4.00 ADAPTADOR DE INSERCION 3/4 $ 67.98
1.00 CINTA TEFLON 1/2" X 13MT $ 26.44
4.00 ABRAZADERA ARDA HS 104 6 1/8"-7" $ 99.99

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PARQUE VEHICULAR $1,070.00

1.00 ACUMULADOR CARTEK $ 2,250.00
5.00 GLOBO PAYASO DECORATOR # 9" $ 375.00

28/03/2023 261 5088 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31
2.00 ADITIVO LUCAS GASOLINA 1LT $ 720.00
2.00 ACEITE 15W40 MOBIL LT $ 350.00

1.00 VARILLA ROSCADA 3/4" x 1MT $ 295.00
4.00 TUERCA HEXAGONAL 3/4" STD $ 48.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARAR TARIMAS DEL H. AYUNTAMIENTO $343.00

1.00 MANGUERA NEGRA REFORZADA 3/4 (16KG) $ 839.99
OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $2,339.99

29/03/2023 247 5093 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $414.38

29/03/2023 291 5092 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
2.00 TAMBO LAMINA 200LT C/TAPON $ 1,500.00

29/03/2023 292 5091 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7

1.00 VALVULA ESFERA ROSCABLE 3/4" $ 143.99

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $3,114.89

8.00 POLIN MONTEN 4 X 6 MTO C.14 (19.51 KG) $ 5,774.96

29/03/2023 216 5099 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

1.00 CARRETILLA CUERVO 6 FT 4CAP $ 1,897.99
20.00 CEMENTO MORTERO MOCTEZUMA 50KG $ 3,959.78
7.00 CAL CALIDRA 25KG $ 657.96

29/03/2023 247 5097 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7
15.00 VARILLA 3/8 (6.7 KG) $ 2,939.90
7.00 DISCO ACERO INOX 41/2X3/64X7/8 MAKITA $ 174.99

Luis Gilberto Arce Davila Rastro LIMPIEZA DEL RASTRO MUNICIPAL $2,165.00

30/03/2023 216 5101 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

20.00 FABULOSO LIMON $ 280.00

3.00 CEPILLOS DE LIMPIEZA $ 200.97
2.00 ESCOBA $ 119.97
1.00 CEPILLO DE LIMPIEZA $ 49.98
20.00 DESENGRASANTE $ 1,594.07
10.00 FABULOSO $ 140.01
1.00 CEPILLO CHICO DE LIMPIEZA $ 60.00

20.00 FABULOSO $ 280.02

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura LIMPIEZA DE CASA DE CULTURA $1,645.99

29/03/2023 216 5100 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

10.00 CLORO $ 140.01
1.00 PLUMERO $ 185.00
5.00 BOLSA COSTALITO $ 349.97
8.00 PAPEL WC $ 296.03
10.00 PASTILLA AROMATICA $ 169.94
3.00 BOLSA JUMBO $ 225.02

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia LIMPIEZA DEL PALACIO MUNICIPAL $8,198.98

2.00 CEPILLOS OLI $ 134.00
1.00 ESCOBA $ 85.00
2.00 RECOGEDOR $ 120.00
5.00 JABON ROMA $ 225.01
1.00 PLUMERO $ 280.00
5.00 ATOMIZADOR $ 185.00

5.00 SANITAS $ 2,300.00
3.00 PAPEL BOBINA WC $ 1,650.00
6.00 AROMA AEROSOL $ 479.96
1.00 ACEITE MOP $ 125.00
1.00 BOLSA JUMBO $ 75.01
3.00 CEPILLO WC C/BASE $ 150.00

20.00 FABULOSO LAVANDA $ 280.00
20.00 PASTILLA AROMA WC $ 340.00
10.00 PINOL $ 140.00
1.00 BASTON MOP $ 120.00
4.00 REPUESTO MOP $ 380.00
10.00 BOLSA COSTALITO $ 700.00



29/03/2023 441 5105 JUAN FERNANDO DELGADO CERVANTES DECJ710130G55 Veronica Garcia Maheda Deportes PAGO DE ARBITRAJE COPA JALISCO 2023 $3,364.00

24/03/2023 261 5107 SERVICIO MASCOTA SA DE CV SMA030619AZ1 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia COMBUSTIBLE $1,715.00
28/03/2023 154 5108 JUAN MANUEL LOPEZ CONTRERAS LOCJ740829C37 JOSÉ RUBÉN LÓPEZ ESTRADA Oficialia MARISOL GUERRA RODRIGUEZ $275.00
30/03/2023 253 5109 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 JOSÉ RUBÉN LÓPEZ ESTRADA Oficialia MARISOL GUERRA RODRIGUEZ $321.50

29/03/2023 567 5112 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas Bomba para uso de Pipa $8,999.00

30/03/2023 382 5113 JORGE SALVADOR PEÑA OCHOA PEOJ841002HJCXCR02 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CHARREADA CON BANDA MJ $7,000.00

29/03/2023 382 5114 JAVIER RODRIGO ALONSO FLORES AOFJ830227HJCLLV08 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CELEBRACION TRABAJADORAS DEL HOGAR $4,800.00

30/03/2023 382 5115 MERCERIA Y BONETERIA SANTA TERESITA MBS740117MM8 Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO DECORACION FERIA MASCOTA 2023 $0.00
24/03/2023 312 5116 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $1,351.28
18/01/2023 154 5117 JESUS JOAQUIN SOTO ARIAS SOAJ870824LU5 MARIA ELENA DE LA CRUZ PEÃ‘A Oficialia CANCELADO APOYO 50% COSTO DE CIRUGIA $0.00
28/03/2023 382 5118 JESSICA PALOMA TORRES RAMIREZ TORJ8008272Q2 Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO DECORACION FERIA MASCOTA 2023 $0.00
28/03/2023 382 5119 SANTA MONICA TEXTIL, S.A.DE C.V. SMT840906GQ6 Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO DECORACION FERIA 2023 $0.00
28/03/2023 382 5120 JESSICA PALOMA TORRES RAMIREZ TORJ8008272Q2 Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO DECORACION FERIA MASCOTA 2023 $0.00
30/03/2023 375 5121 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS TH DAT110318S98 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia VIÃ TICOS SALIDA A CIUDAD DE MÃ‰XICO $736.00
30/03/2023 375 5122 LAF LERMA LLE1506023W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia VIÃ TICOS SALIDA CIUDAD DE MÃ‰XICO $780.00
30/03/2023 375 5123 CONCESIONARIA VUELA COMPAÑÍ A DE AVIACIÓN CVA041027H80 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia VIÃ TICOS SALIDA A CIUDAD DE MÃ‰XICO $10,203.00

30/03/2023 375 5124
TAXISTAS AGREMIADOS PARA EL SERVICIO DE 
TRANSPORTACIÓN TERRESTRE, SITIO 300 AC

TAS860404J80 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia VIÃ TICOS SALIDA A CIUDAD DE MÃ‰XICO $270.00

30/03/2023 211 5125 HOME DEPOT MEXICO HDM001017AS1 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia PAPELERIA $258.00
28/03/2023 443 5126 ANDRIA MINERO ALVAREZ MIAA710326QG9 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ESCUELA PRIMARIA DE EL JACAL $4,544.10
31/03/2023 336 5127 JUAN MANUEL LOPEZ AMEZCUA LOAJ420910MA8 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil EMPASTADO DE LIBROS 2022 $1,561.36
29/03/2023 154 5128 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 MARTIN JIMENEZ CORONADO Oficialia APOYO 50% COSTO DE ANALISIS $870.00
30/03/2023 211 5129 HOME DEPOT MEXICO HDM001017AS1 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CLASIFICACIÃ“N DE DOCUMENTOS $636.00

5.00 GUANTES LATEX $ 150.00

29/03/2023 216 5102 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

1.00 CHAROLA TERMICA GRANDE $ 241.99
1.00 VASOS PLASTICOS DESECHABLES #14 $ 101.95

Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CELEBRACION TRABAJADORAS DEL HOGAR $343.94

5.00 CLORO $ 69.99

Jaime Alberto Güitron Luna Seguridad Pública LIMPIEZA DE OFICINA Y CALLE $1,145.01

29/03/2023 223 5103 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

15.00 PAPEL WC C/4 $ 555.00
10.00 PINOL $ 140.00
10.00 FABULOSO $ 140.00
1.00 BOLSA MEDIANA $ 75.01
5.00 PASTILLA AROMA WC $ 85.00
5.00 JABON NEUTRO $ 80.01

Turismo LIMPIEZA DE INSTALACIONES $1,484.99

1.00 SERVICIO DE 1 ARBITRAJE COPA JALISCO 2023 RAMA VARONIL $ 3,364.00

29/03/2023 216 5106 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

1.00 SANITAS $ 460.00

1.00 ESCOBA MEDIANA $ 150.00
1.00 JABON ROMA $ 45.00
1.00 CLORO $ 14.00
5.00 FABULOSO $ 69.99
1.00 REPUESTO MOP 90 $ 130.00

Maria Elena Montes López29/03/2023 216 5104 OSCAR GUITRON BRISEÑO GUBO9606146HA

8.00 PASTILLA AROMA WC $ 136.00
2.00 BOLSA JUMBO $ 150.00
1.00 SANITAS $ 460.00
1.00 JABON MANOS $ 34.00
8.00 PAPEL WC C/4 $ 296.00

45.70 LISTON COMEX SATIN 38MM $ 228.50
183.00 LISTON COMEX SATIN 25MM $ 549.00

Maria Elena Montes López Turismo DECORACIÃ“N CALLE AYUNTAMIENTO $777.50

LIMPIEZA DE BASE Y UNIDADES MOVILES $2,215.99

70.00 COMBUSTIBLE $ 1,715.00
1.00 CONSULTA MEDICA CON ESPECIALISTA $ 275.00
1.00 PROGYLUTON 21 GRAGEAS $ 321.50

30/03/2023 382 5110 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7

2.00 GUANTES LATEX MED $ 60.00
2.00 GUANTES LATEX GDE. $ 60.00
2.00 FIBRA 3M $ 36.00
2.00 BASTON MADERA $ 39.99

Perla Orendain Salcedo Protección Civil y Bomberos

20.00 FABULOSO $ 280.00
5.00 JABON LOZA $ 170.00
5.00 JABON AUTO $ 350.00
2.00 BOLSA NEGRA MEDIANA $ 150.00
1.00 PAPEL BOBINA WC $ 550.00
2.00 GUANTES LATEX CH $ 60.00

1.00 SERVICIO DE CONJUNTO MUSICAL PARA LA CELEBRACION DEL DIA INTERNCIONL DE LAS 
TRABAJADORAS DEL HOGAR $ 4,800.00
45.70 SATINEX DOBLE 1715 #9-38MM $ 0.00
127.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 1,351.28
1.00 HONORARIOS MEDICOS POR CIRUGIA $ 0.00
20.00 BOTE PAPELERO TULE TULE $ 0.00
370.00 FORRO ANTIESTATICO $ 0.00

José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas $19,725.00

1.00 Pza Motobomba Honda 3â€  $ 8,999.00

1.00 MUSICA PARA LA CHARREADA EN EL LIENZO CHARROMASCOTA CON LA BANDA MJ $ 7,000.00

27/03/2023 612 5111 Andrea Dolores Corona SÃ¡nchez COSA910912PQ3

135.00 M2 Pasto en rollo $ 11,475.00
30.00 Pza Plantas de amaranto $ 750.00
20.00 Pza Planta duranta $ 3,000.00
60.00 Pza Costales de tezontle $ 4,500.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia LIMPIEZA DE MUEBLES DE MADERA $314.01

4.00 LAMPARAS SOLARES DE 300W $ 4,544.10
1.00 SERVICIO DE EMPASTADO DE LIBROS 2022 $ 1,561.36
1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 870.00
4.00 GAVETA TEJIDA CH GRIS $ 636.00

30/03/2023 216 5130 HOME DEPOT MEXICO HDM001017AS1
1.00 AROMATIZANTE REPUESTO AUTOMÃ TICO OD $ 159.01

20.00 BOTE PAPELERO TULE TULE $ 0.00
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 736.00
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 780.00
1.00 VIAJES EN AVIONES COMERCIALES $ 10,203.00

1.00 SERVICIO DE TAXI $ 270.00

1.00 GAVETA ORGANIZADORA $ 258.00



30/03/2023 253 5131 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTO PARA EL PERSONAL $35,500.00
30/03/2023 253 5132 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTOS CRONICO DEGENERATIVO $2,804.00
30/03/2023 339 5133 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONSULTAS MEDICAS DEL PERSONAL $8,000.00

28/03/2023 382 5137 SANTA MONICA TEXTIL, S.A.DE C.V. SMT840906GQ6 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura FORRO TEXTIL SINTETICO PARA FERIA $4,995.00
30/03/2023 382 5138 HOME DEPOT MEXICO HDM001017AS1 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERIE DE LUCES PARA FERIA MASCOTA $14,990.00

28/03/2023 382 5142 MERCERIA Y BONETERIA SANTA TERESITA MBS740117MM8 Maria Elena Montes López Turismo DECORACION FERIA MASCOTA 2023 $1,777.50

29/03/2023 246 5145 Dora del Carmen López Villaseñor LOVD6505181E7 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos ILUMINACION DE LA FERIA DEL PUEBLO $1,879.99
29/03/2023 154 5150 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 GABRIEL HUMBERTO FABIAN CASTILLON Oficialia LADY RUBI BUITIMEA CIBRIAN $655.40

31/03/2023 382 5154 JOSE SANTOS CHAVEZ PEÑA CAPS561209HJCHXN09 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura ARREGLO DE CARRO ALEGORICO INFANTIL $1,500.00

31/03/2023 382 5155 JOSE SANTOS CHAVEZ PEÑA CAPS561209HJCHXN09 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura ARREGLO CARRO ALEGORICO REINA JUVEN $1,500.00

31/03/2023 382 5156 CINDY VANESSA OCHOA PEÑA OOPC940609MJCCXN08 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MAQUILLA A REINAS PARA EL DESFILE $2,750.00

31/01/2023 445 5165 MAYRA SOFIA GUERRERO SANDOVAL GUSM960103MJCRNY01 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONOMICO A MEDICO PASANTE $2,000.00
31/01/2023 445 5166 MIGUEL ANGEL ORTEGA ROMERO OERM960722HJCRMG08 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONÃ“MICO A MEDICO PASANTE $2,000.00
31/01/2023 445 5167 BRANDON JOSUE ANDRADE LOPEZ AALB971007HJCNPR03 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONÃ“MICO A MEDICO PASANTE $2,000.00
31/01/2023 441 5168 JORGE RUBEN LOPEZ VARGAS LOVJ470423HDFPRR09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONOMICO $1,400.00
31/01/2023 441 5169 MARIA LUISA MORENO ORTIZ MOOL670825MJCRRS06 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONOMICO $2,000.00
25/01/2023 441 5170 JOSE ÁNGEL MARTINEZ COBIAN MACA800417HJCRBN09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONOMICO $2,000.00
18/01/2023 441 5172 MARIA DE LOS ANGELES AVALOS QUINTERO AAQA580416MJCVNN04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONOMICO $2,500.00
18/01/2023 441 5173 MARIA DE JESUS MACEDO MIRAMONTES MAMJ491123MJCCRS04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONOMICO $2,000.00
31/03/2023 382 5177 JORGE SALVADOR PEÑA OCHOA PEOJ841002HJCXCR02 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CANCELADO DESFILE INAUGURAL PARA LA FERIA $0.00

31/03/2023 382 5178 GONZALO ALEJANDRO TOVAR ARCE TOAG950917HJCVR18 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CANCELADO SERENATA DESFILE DE LA FERIA MASCOT $0.00

31/03/2023 312 5180 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $549.72
28/02/2023 445 5197 MIGUEL ANGEL ORTEGA ROMERO OERM960722HJCRMG08 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONÃ“MICO A MEDICO PASANTE $2,000.00
28/02/2023 441 5198 MARIA LUISA MORENO ORTIZ MOOL670825MJCRRS06 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $2,000.00
15/02/2023 441 5199 MARIA DE LOS ANGELES AVALOS QUINTERO AAQA580416MJCVNN04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $2,500.00
07/02/2023 441 5200 MARIA DE JESUS MACEDO MIRAMONTES MAMJ491123MJCCRS04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $2,000.00
31/03/2023 394 5212 VERONICA ORNELAS ARIAS ORARVR85120814M500 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura PRIMER PAGOPARCIALDEL JUICIOLABORAL $27,000.00
31/03/2023 382 5216 GONZALO ALEJANDRO TOVAR ARCE TOAG950917HJCVR18 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura DESFILE INAUGURAL DE LA FERIA 2023 $6,000.00
31/03/2023 382 5217 JORGE SALVADOR PEÑA OCHOA PEOJ841002HJCXCR02 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MUSICA PARA LA FERIA DEL PUEBLO $7,000.00
22/03/2023 271 5227 LUIS ARTURO GONZALEZ CASTAÑEDA GOCL7001253MA Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO UNIFORMES AGENTES TURÃ STICOS $0.00

1.00 LIMPIADOR MADERA MASTER CLEAN 650 $ 155.00
Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia LIMPIEZA DE MUEBLES DE MADERA $314.01

1.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 35,500.00

30/03/2023 216 5130 HOME DEPOT MEXICO HDM001017AS1

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ANALISIS CLINICOS DEL PERSONAL $4,000.00

31/03/2023 382 5135 EVA MARTIN MUÑOS MAMX600828SL4

7.00 LISTÃ“N 1715 #12-50 MM $ 0.00

1.00 MEDICAMENTOS VARIOS CRONICO DEGENERATIVO $ 2,804.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 8,000.00

30/03/2023 154 5134 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0
7.00 RADIOGRAFIAS $ 3,500.00
1.00 ULTRASONIDO $ 500.00

LUCES CALAVERA PARA VOLTEO $870.00

370.00 FORRO TEXTIL SINTETICO PARA ADORNOS DE LA FERIA MASCOTA 2023 $ 4,995.00
10.00 SERIES DE LUCES LED PARA ADORNAR LA FERIA DE MASCOTA 2023 $ 14,990.00

24/03/2023 216 5139 RAUL BERNAL MORENO BEMR6010111R6

3.00 CUBETAS PARA TRAPEADORES $ 825.00

$0.00

28/03/2023 298 5136 MARCOS EDUARDO LOPEZ OROZCO LOOM961238C1
1.00 JUEGO DE LUCES CALAVERA DE DINA $ 754.00
2.00 SOQUET UNIVERSAL $ 116.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina

1.00 BASTIDOR ESPECIAL ANCHO 22" $ 0.00
1.00 BASTIDOR ESPECIAL ANCHO 20" $ 0.00
17.00 BASTIDOR ESPECIAL ANCHO 18" $ 0.00

Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO DECORACIÃ“N FERIA 2023

17.00 BASTIDOR ESPECIAL ANCHO 18" $ 714.00

Maria Elena Montes López Turismo DECORACION FERIA 2023 $2,753.00

45.70 SATINEX DOBLE 1715 #9-38MM $ 1,777.50

DECORACIÃ“N FERIA MASCOTA 2023 $3,340.14

27/03/2023 382 5141 EVA MARTIN MUÑOS MAMX600828SL4

7.00 LISTON 1715 #12-50 MM $ 1,946.00
1.00 BASTIDOR ESPECIAL ANCHO 22" $ 48.00
1.00 BASTIDOR ESPECIAL ANCHO 20" $ 45.00

$1,485.00

28/03/2023 382 5140 JESSICA PALOMA TORRES RAMIREZ TORJ8008272Q2
20.00 BOTE PAPELERO TULE TULE $ 1,900.03
20.00 BOTE PAPELERO TULE TULE $ 1,440.11

Maria Elena Montes López Turismo

2.00 CONTENEDOR DE PLASTICO 50 LTS $ 306.00
1.00 AROMATIZANTE, LIMPIADORES Y PASTILLAS PARA INODORO $ 270.00
2.00 ACCESORIOS PARA BAÃ‘O $ 84.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia LIMPIEZA DEL PALACIO MUNICIPAL

1.00 SERVICIO DE LUCES $ 319.00
Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina SERVICIO DE FALSO CONTACTO $638.00

2.00 REFLECTOR LED 100W ARLITE $ 1,879.99

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO PRIMARIA LOCALIDAD EL JACAL $9,915.68

28/03/2023 357 5144 MARCOS EDUARDO LOPEZ OROZCO LOOM961238C1
1.00 SERVICIO A YERBABUENA DE REVISIÃ“N DE FALSO CONTACTO EN BATERIAS $ 319.00

31/03/2023 443 5143 PROVEEDORA DE EQUIPOS PARA ALUMBRADO PEA031216LL8
4.00 POSTE 4.5 MTRS $ 8,120.00
4.00 JUEGO DE ANCLA 0.75X3/4Â´Â´ $ 1,795.68

3.00 MAQUILLA A REINA JUVENIL, EMBAJADORAS DE RAICILLA Y PUEBLO MAGICO PARA EL DESFILE 
INAUGURAL DE LA FERIA DEL PUEBLO $ 2,750.00
1.00 APOYO ECONOMICO $ 2,000.00
1.00 APOYO ECONOMICO $ 2,000.00
1.00 APOYO ECONOMICO $ 2,000.00
1.00 APOYO ECONOMICO $ 1,400.00
1.00 APOYO ECONOMICO $ 2,000.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA COFFEE BREAK XIII SESION CMDRS $264.75

1.00 DECORACION Y ARREGLO DE CARRO ALEGORICO PARA REINAS INFANTILES EN EL DESFILE 
INAUGURAL DE LA FERIA $ 1,500.00
1.00 DECORACION DE CARRO ALEGORICO PARA LA REINA JUVENIL EN LA INAUGURACION DE LA FERIA 
2023 $ 1,500.00

1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 655.40

30/03/2023 221 5153 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2
1.00 GTA. TARTAS GABI/1.008 G $ 129.75
45.00 AGUA MEMBERS/.500 ML $ 135.00

1.00 MUSICA PARA LA FERIA DEL PUEBLO MASCOTA 2023 $ 7,000.00
1.00 SOMBRERO RANGER COLORES $ 0.00

22/03/2023 271 5229 REPRESENTACIONES INDUSTRIALES DINAMICAS RIDO81028SM8
1.00 CHALECO DE SEGURIDAD ALTA VISIBILIDAD $ 501.23
1.00 CHALECO DE SEGURIDAD ALTA VISIBILIDAD $ 501.24

1.00 APOYO ECONOMICO $ 2,000.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE FEBRERO $ 2,000.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE FEBRERO $ 2,500.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE FEBRERO $ 2,000.00
1.00 PRIMER PAGO PARCIAL DEL JUICIO LABORAL 1101/2019 C3 $ 27,000.00
1.00 MUSICA DESFILE INAGURAL DE LA FERIA MASCOTA 2023 $ 6,000.00

1.00 APOYO ECONÃ“MICO $ 2,000.00
1.00 APOYO ECONOMICO $ 2,500.00
1.00 APOYO ECONOMICO $ 2,000.00
1.00 MUSICA PARA EL DESFILE INAUGURAL DE LA FERIA DEL PUEBLO MASCOTA 2023 $ 0.00

1.00 SERENATA DESFILE MASCOTA EN LA FERIA 2023 $ 0.00

54.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 549.72

1.00 SOMBRERO RANGER COLORES $ 0.00
Maria Elena Montes López Turismo CANCELADO UNIFORME AGENTES TURÃ STICOS $0.00

Maria Elena Montes López Turismo UNIFORME AGENTES TURÃ STICOS $1,002.47

22/03/2023 271 5230 LUIS ARTURO GONZALEZ CASTAÑEDA GOCL7001253MA
2.00 PANTALÃ“N CORTE DAMA $ 0.00



23/03/2023 221 5250 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CampaÃ±a de limpieza $3,016.00

29/03/2023 221 5251 MARIA IRMA PACHECO BRISEÑO PABI600904U70 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CELEBRACIÃ“N DE TRABAJADORAS DEL HOG $773.00

28/03/2023 154 5323 CHRISTIAN ELIAS ESPINOZA GOMEZ EIGC920531NR3 ANTONIO SALCEDO AVALOS Oficialia ASHLEY NICOLE SALCEDO CHAVEZ $5,850.00
28/03/2023 221 5384 FELICITAS DOLORES FREGOSO LAUREANO FELF811105P94 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS ALIMENTOS DIA DE LAS TRABAJADORAS D $12,098.80

16/03/2023 218 5386 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil CANCELADO ADQUISICIÃ“N DE FORMAS VALORADAS $0.00

16/03/2023 261 5391 DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIBLES SIERRA OCC DCS160308HY0 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil COMISIÃ“N A GUADALAJARA JALISCO $1,270.00
28/03/2023 379 5401 ESTHER HERNANDEZ SANTANA HESE331230QX7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia HOSPEDAJE PERSONAL DEL INE $1,249.50
17/02/2023 322 5469 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO PAGO DE DEPOSITO EN GARANTIA $0.00
13/03/2023 322 5470 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO ARRENDAMIENTO MES DE MARZO $0.00
13/03/2023 321 5477 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARRENDAMIENTO MES DE MARZO $11,449.17
17/02/2023 321 5478 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia PAGO DEPOSITO EN GARANTIA $11,449.17
22/03/2023 261 5506 GASOLINERA SAN MARTIN GMA930705M73 José de Jesús Castillón Dueñas Obras Públicas VOLTEO DINA RABÃ“N, PLACAS: JG93196 $2,600.00

1.00 CHAUSSURE NH300F $ 700.00
1.00 CHAUSSURE NH300F $ 700.00

Maria Elena Montes López Turismo UNIFORMES AGENTES TURÃ STICOS $1,400.0022/03/2023 271 5233 ARTICULOS DEPORTIVOS DECATHLON ADD150727S34

Maria Elena Montes López Turismo UNIFORME AGENTES TURISTICOS $2,101.92

24/03/2023 296 5279 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÑO PABF670320D31

1.00 BIJIA MR42XLS ACDELCO (N14Y) $ 40.00

1.00 Consumo de alimentos con motivo de la campaÃ±a de limpieza "Mascota Limpio". $ 3,016.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL DÃ A INTERNACIONAL DE LAS TRABAJADORAS DEL HOGAR. $ 
773.00

22/03/2023 271 5273 LUIS ARTURO GONZALEZ CASTAÑEDA GOCL7001253MA
2.00 PANTALÃ“N CORTE DAMA $ 1,577.60
1.00 SOMBRERO RANGER COLORES $ 262.16
1.00 SOMBRERO RANGER COLORES $ 262.16

1.00 DEPOSITO EN GARANTÃ A $ 0.00
1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO MES DE MARZO $ 0.00
1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO MES DE MARZO $ 11,449.17
1.00 DEPOSITO EN GARANTIA $ 11,449.17
118.24 LTR. DIESEL $ 2,600.00

$1,765.00

1.00 CIRUGIA BUCAL $ 5,850.00
250.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 12,098.80

70.00 FORMAS $ 0.00

48.11 LITROS $ 1,270.00
1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 1,249.50

1.00 BUJIA N14Y CHAMPION $ 35.00
2.00 AMORTIGUADOR 171285 SILVERADO TRASERO 99/07 $ 1,600.00
1.00 FILTRO DE ACEITE MICROGARD $ 90.00
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